
Aus der Anzahl der befahrenen, zusammenhängenden 
Tarifzonen ergibt sich die Preisstufe des Tickets.

Eine detaillierte Ansicht des Tarifzonenplans ist 
auf www.mdv.de verfügbar.
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Alle Tickets. Alle Preise.

Ab 1. August 2021

Verbundtarif



Abellio Rail Mitteldeutschland 
GmbH
Tel.: 0800 223 5546 (kostenfrei)
www.abellio.de

Auto-Webel GmbH 
Tel.: 034202 309980 
www.auto-webel.de

DB Regio AG 
Kundendialog Region Südost 
Tel.: 030 2970 
www.bahn.de

Döllnitzbahn GmbH 
Tel.: 034362 32343 
www.doellnitzbahn.de

Erfurter Bahn GmbH (EB) 
Tel.: 0361 74207250 
www.erfurter-bahn.de

Geißler Reisen GbR 
Tel.: 03423 70040 
www.geissler-reisen.de

Hallesche Verkehrs-AG (HAVAG) 
Tel.: 0345 5815666 
www.havag.com

Leipziger Verkehrsbetriebe (LVB) 
GmbH 
Tel.: 0341 19449 
www.L.de/verkehrsbetriebe 

Mitteldeutsche Regiobahn (MRB)/
Transdev Regio Ost GmbH 
Tel.: 0341 231 898 288
www.mitteldeutsche-regiobahn.de

OBS Omnibusbetrieb Saalekreis 
GmbH 
Tel.: 0345 5552210 
www.obs-bus.de 

Leupold GmbH & Co.KG 
Tel.: 034295 7420 
www.bus-leupold.de 

Omnibus-Verkehrsgesellschaft mbH  
„Heideland“ (OVH) 
Tel.: 03435 90600 
www.ov-heideland.de

Personennahverkehrsgesellschaft 
Merseburg-Querfurt mbH 
Tel.: 03461 2899410 
www.pnvg.de

Personenverkehrsgesellschaft 
Burgenlandkreis mbH (PVG) 
Tel.: 03443 460710 
www.pvg-burgenlandkreis.de

Regionalbus Leipzig GmbH 
Tel.: 03425 898989 
www.regionalbusleipzig.de

Regionalverkehr Bitterfeld-Wolfen 
GmbH - Standort Eilenburg 
Tel.: 03423 7504480 
www.mein-bus.net\rvb

S-Bahn Mitteldeutschland
Tel: 0341 266 966 22
www.s-bahn-mitteldeutschland.de 

Reiseverkehr Schulze OHG 
Tel.: 03421 731511 
www.rvschulze.de

THÜSAC - Personennahverkehrs- 
gesellschaft mbH 
Tel.: 03447 850613 
www.thuesac.de

Partner im Verbund MDV-Ticketangebot
preis nach tarifzonen Anzahl der befahrenen tarifzonen stadtverkehre

Alle Abo-Preise in Euro/Monat
* Dieser Preis gilt nur für Inhabende des ABO Flex
** vorbehaltlich anteilige Finanzierung

1
stadt 
Halle

1 
stadt 
leipzig

1 
in den  

landkreisen

2 3 4 5 6 7
und 

mehr

bad Düben,  
Delitzsch,  
eilenburg

merseburg, mücheln, 
Querfurt, naumburg, 
Weißenfels, Zeitz

Wurzen 
(bis 11.12.21)

Altenburg,  
borna,  
schmölln

bad lausick, brandis,  
colditz, Grimma, 
Wurzen (ab 12.12.21)

oschatz,  
torgau

Gelegenheitsfahrer
Gültigkeit des Tickets ab Entwertung in Stunden 1,0 1,0 1,0 1,5 2,0 2,5 3,0 3,5 4,0 45 Min.
Einzelfahrkarte 2,50 3,00/1,30* 2,00 3,70 5,20 6,80 8,30 9,70 11,40 1,80 1,80 1,70 1,80 1,70 1,80

Einzelfahrkarte Kind 1,60 1,20 1,20 2,20 3,10 4,10 5,00 5,80 6,80 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00

4-Fahrtenkarte 10,00 12,00 7,60 14,10 19,80 25,80 31,50 36,90 43,30 7,00 7,00 6,20 6,80 7,20

4-Fahrtenkarte Kind 6,40 4,80 4,80 8,80 12,40 16,40 20,00 23,20 27,20 4,00 4,00 3,80 3,80 4,00

Einzelfahrkarte Kurzstrecke 1,80 2,00/0,90* 1,80

4-Fahrtenkarte Kurzstrecke 7,20 8,00 7,20

Gültigkeit des Tickets ab Entwertung: 24 Stunden
24-Stunden-Karte 1 Person 6,40 8,00 4,50 8,70 11,90 15,40 18,90 18,90 18,90 4,00 4,00 3,50 4,00 3,30 4,10

2 Personen  9,60 12,00 6,70 13,00 17,80 22,90 28,30 28,30 28,30 6,00 6,00 5,20 5,80 6,10

3 Personen  12,80 16,00 8,90 17,30 23,70 30,40 37,70 37,70 37,70 8,00 8,00 6,90 7,50 8,10

4 Personen  16,00 20,00 11,10 21,60 29,60 37,90 47,10 47,10 47,10 10,00 10,00 8,60 9,30 10,10

5 Personen  19,20 24,00 13,30 25,90 35,50 45,40 56,50 56,50 56,50 12,00 12,00 10,30 11,00 12,10

Kind  3,30 3,60 2,70 5,10 7,00 9,20 11,40 11,40 11,40 2,40 2,40 2,30 2,10 1,90 2,40

MDV-Hopperticket Einzelfahrt 6,50

MDV-Hopperticket Hin- und Rückfahrt 10,80

ABO Flex 6,90

Vielfahrer
Wochenkarte (7 Tage) 23,50 28,30 19,90 32,90 46,70 60,10 73,40 85,70 100,80 14,50 17,10 13,50 14,00 17,50

Monatskarte 69,90 82,10 58,60 96,90 137,30 176,80 215,80 252,20 296,40 42,50 50,40 39,00 40,00 39,00 51,50

9-Uhr Monatskarte 64,20

ABO Light 52,70 49,90 46,40 74,40 107,60 138,60 169,10 197,70 232,30 33,00 39,10 30,80 31,30 25,60 40,80

ABO Light 9 Uhr (TZ 210) / 10 Uhr (TZ 110) 42,00 42,90

Baustein 1: Mitnahme 3 Kinder 1,00 1,30

Baustein 2: Mitnahme 1 Erwachsener 3,50 4,20

Baustein 3: Übertragbarkeit 3,50 4,50

ABO Basis 59,20 59,90 48,80 78,30 113,30 145,90 178,00 208,10 244,50 34,70 41,20 32,50 33,50 27,00 42,90

ABO Basis 9 Uhr (TZ 210) / 10 Uhr (TZ 110) 48,50 52,90

ABO Premium 66,70 66,90 56,50 86,00 121,00 153,60 185,70 215,80 252,20 42,40 48,90 40,20 41,20 34,70 50,60

Leipzig-Pass-Mobilcard 35,00

ABO Leipzig-Pass-Mobilcard 32,02

Starter-Ticket (vsl. ab 1.1.2022 für TZ 110)** 30,41

Familienticket (vsl. ab 1.1.2022 für TZ 110)** 30,41

seniorinnen und senioren
ABO Senior 66,90 64,50 61,00

ABO Senior Partner 43,20 40,90 37,20

ABO Aktiv 20,50

Auszubildende und studierende
Wochenkarte Azubi (7 Tage) 18,30 21,30 15,90 26,40 37,30 48,10 58,70 68,60 80,60 11,60 13,70 10,80 11,00 14,00

Monatskarte Azubi 54,40 61,70 46,90 77,50 109,80 141,40 172,60 201,80 237,10 34,00 40,30 31,00 31,50 31,00 41,20

ABO Azubi 44,40 37,50 38,70 63,90 91,50 116,70 142,40 164,80 193,60 28,30 33,60 25,30 25,00 21,50 34,30

ABO Azubi Plus 55,40 48,50 49,70 74,90 102,50 127,70 153,40 175,80 39,30 44,60 36,30 36,00 32,50 45,30

AzubiTicket Sachsen 48,00

Erweiterung je angrenzende Verbundgebiete 5,00 je Verbund (VMS, VVO, VVV, ZVON)
SchülerFreizeitTicket 15,00

BildungsTicket** 15,00

mitnahme von sachen, tieren und Fahrrädern
Extrakarte  1,80 2,00/0,90* 1,40 2,60 3,60 4,80 5,80 6,80 8,00 1,30 1,30 1,20 1,20 1,20 1,30

Fahrradmonatskarte Halle 23,00
Stand: 3. Mai 2021 | Alle Angaben ohne Gewähr.
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Verbundprinzip 

Sehr geehrte Fahrgäste,

ob Zug, S-Bahn, Tram oder Bus – der Mitteldeutsche Verkehrsverbund 
(MDV) bündelt die Leistungen aller 20 Verkehrsunternehmen im Ver-
bundgebiet in einem einheitlichen Verkehrssystem - und das zuverlässig 
seit 20 Jahren. Einheitliche Tickets, ein umfassendes Verkehrsangebot, 
aufeinander abgestimmte Fahrpläne sowie gemeinsame Informations- 
und Serviceleistungen mit den Partnerverkehrsunternehmen bringen Sie 
im MDV optimal voran.

1 Ticket - alles drin: im MDV können Sie mit einem Ticket Zug, S-Bahn, 
Tram und Bus nutzen und zwischen den Verkehrsmitteln wechseln 
– ganz egal wo Sie Ihr MDV-Ticket gekauft haben oder wie oft Sie 
umsteigen möchten.

Tarifzonen
Das Verbundgebiet des MDV besteht aus nummerierten Tarifzonen. 
Zudem gibt es in den Städten der Region lokale Stadtverkehrsangebote. 
Jede Tarifzone entspricht einer Preisstufe. 

Einen Überblick über unser gesamtes Verbundgebiet mit allen 
Tarifzonen und Stadtverkehren finden Sie auf der aufklappbaren  
Umschlagseite am Ende dieser Broschüre. 

In 3 Schritten zu Ihrem Ticket
Egal ob Sie Zug, S-Bahn, Tram oder Bus nutzen oder die Nahverkehrs-
mittel für Ihre Fahrt kombinieren: Sie brauchen nur ein Ticket!

Ticket und Preisstufe wählen:

Wählen Sie Ihr Ticket anhand der folgenden Kriterien aus: 

Wie häufig möchten Sie fahren (täglich, gelegentlich, einmalig)? 
Fahren Sie allein oder in der Gruppe? 
Wie alt sind die Reisenden?

Der Preis ergibt sich aus der Anzahl der befahrenen Tarifzonen. 
Start- und Zielzone werden mitgezählt.

Ticket kaufen:

MDV-Tickets sind beim Fahrpersonal, in den Servicestellen der 
Verkehrsunternehmen, an Ticketautomaten, in ausgewählten 
Geschäften des Einzelhandels und über die App  , DB 
Navigator, FAIRTIQ oder LeipzigMOVE erhältlich.

Ticket entwerten:

Im Vorverkauf erworbene Tickets sind vor Fahrtantritt zu ent-
werten.

Tipp:
Noch einfacher geht‘s mit der Verbindungs- und Tarifauskunft auf  
www.mdv.de.

FÜR DIE 
UMWELT

ÖFFIS NUTZEN  
OHNE AUTO 

SUPER MOBIL
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Automaten an Halte- 
stellen und Bahnhöfen

x – – –

Automaten in den Fahrzeugen – x – –

Servicezentren der Verkehrs- 
unternehmen, alle DB-Reise-
zentren

x – x x

Fahrpersonal im Regionalver-
kehr und kleine Stadtverkehre

x – – –

Geschäfte des Einzelhandels, 
ausgewählte Reise- 
büros, Servicepunkte

– x – –

Verkauf über Smartphone  
(MOOVME, LeipzigMOVE, 
FAIRTIQ, DB Navigator) und 
online-Shops DB, Abellio

– x – –

MDV-Infomobil – x – x

Abo-Online – – – x

Ticket kaufen

Die Verkaufsstelle am Einstiegsbahnhof ist nicht geöffnet? Es ist kein 
Ticketautomat vorhanden oder betriebsbereit? Konnten Sie aus anderen 
Gründen noch kein Ticket kaufen? 

Bitte melden Sie sich sofort bei Ihrem Kundenbetreuungspersonal, 
welches am Zug für Hilfestellungen und zum Verkauf Ihres Tickets (ohne 
Aufpreis) bereitsteht.

Ticket entwerten 
Einzel-, 4-Fahrten- und 24-Stunden-Karten aus dem Vorverkauf müssen 
vor Fahrtantritt am Entwerter auf dem Bahnsteig (Zug, S-Bahn) oder im 
Fahrzeug (Tram, Bus) entwertet werden.

Einzel- oder 24-Stunden-Karten aus in Fahrzeugen angebrachten 
Automaten sind bereits entwertet, bei 4-Fahrtenkarten ist ein gültiger 
Abschnitt zu entwerten.

ACHTUNG: Tickets aus den Automaten in den Fahrzeugen der HAVAG 
müssen entwertet werden.

Mit
flexiblen
Zahlungs-
optionen

Jetzt einsteigen!

Deine App für

Mobilität im MDV.

moovme.de

MOOVME bietet Fahrplanauskunft, Ticketkauf und mehr für Bus, 

Bahn und Zug – ganz einfach mit deinem Smartphone.

 verbindet Mitteldeutschland

HAL L E IPZIG
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Für jedes Mobilitätsbedürfnis die passende App!
Ob Verbindungsauskunft, Ticketkauf, neue Payments, Pendlerinfos – im 
Verbundgebiet stehen vier Mobilitäts-Apps zur Verfügung. Für jedes 
Bedürfnis sind die passenden Features dabei:

Alle Apps sind kostenlos im GooglePlay- 
Store und im App Store verfügbar.

Nutzungshinweise

Mitnahmeregelung

Besonderheiten

Hinweise und Tipps

Für wen gilt das Angebot?

MOOVME
AA App für Zug, S-Bahn, Tram und Bus im MDV
AA Echtzeit-Informationen mit aktuellen Abfahrts- und  

Ankunftszeiten sowie Störungsmeldungen
AA Ticketkauf (egal ob Kurzstrecke, 24-Stunden-Karte oder ABO Flex)
AA Verbindungsauskunft und Haltestellenortung
AA Abrechnung via Lastschrift, Visa-, Mastercard, PayPal oder  

Mobilfunkrechnung

LeipzigMOVE
AA App für Zug, S-Bahn, Tram und Bus im MDV  

sowie für Taxi, Bike- und Car-Sharing
AA Echtzeit-Informationen mit aktuellen Abfahrts-  

und Ankunftszeiten sowie Störungsmeldungen
AA Ticketkauf (egal ob Kurzstrecke, 24-Stunden-Karte oder ABO Flex)
AA Abrechnung via Lastschrift, PayPal oder Mobilfunkrechnung

DB NAVIGATOR
AA App für Zug, S-Bahn, Tram und Bus im MDV
AA Echtzeit-Informationen mit aktuellen Abfahrts- und  

Ankunftszeiten
AA Ticketkauf (egal ob Kurzstrecke, 24-Stunden-Karte, ABO Flex oder 

Fernverkehr)
AA Verbindungsauskunft
AA Abrechnung via Lastschrift, paydirekt, Kreditkarte, „Sofort.“ oder 

PayPal

FAIRTIQ
AA Ticketapp für S-Bahn, Tram und Bus in Halle
AA Push-Benachrichtigung bei vergessenem Check out
AA automatische Berechnung des benötigten Tarifs
AA Bestpreisgarantie innerhalb 24h
AA Abrechnung via Lastschrift, Visa-, Mastercard oder PayPal

G
el

eg
en

he
its

fa
hr

er

Wenn Sie Zug, S-Bahn, Tram und Bus nur  
gelegentlich nutzen, Ihr Auto in der Werkstatt ist 
oder Sie wetterbedingt lieber vom Fahrrad auf 
Bus oder Schienen umsteigen wollen, bietet der 
MDV eine Vielzahl von Tickets für Spontanfahrer 
und Kurzentschlossene.

Gelegen-
heitsfahrer
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Tarifzone Preis in Euro Gültigkeit

1 Zone Stadt Halle 2,50 1,0 Std.

1 Zone Stadt Leipzig 3,00/1,30* 1,0 Std.

1 Zone in den Landkreisen 2,00 1,0 Std.

2 Zonen 3,70 1,5 Std.

3 Zonen 5,20 2,0 Std.

4 Zonen 6,80 2,5 Std.

5 Zonen 8,30 3,0 Std.

6 Zonen 9,70 3,5 Std.

7 und mehr Zonen 11,40 4,0 Std.

Stadtverkehr in den Landkreisen
Bad Düben, Delitzsch,  
Eilenburg, Merseburg,  
Mücheln, Querfurt, 
Oschatz, Torgau, Naum-
burg, Weißenfels, Zeitz, 
Altenburg, Borna, Schmölln

1,80 45 Min.

Bad Lausick, Brandis,  
Colditz, Grimma, Wurzen

1,70 45 Min.

Tarifzone Preis in Euro Gültigkeit

1 Zone Stadt Halle 1,60 1,0 Std.

1 Zone Stadt Leipzig 1,20 1,0 Std.

1 Zone in den Landkreisen 1,20 1,0 Std.

2 Zonen 2,20 1,5 Std.

3 Zonen 3,10 2,0 Std.

4 Zonen 4,10 2,5 Std.

5 Zonen 5,00 3,0 Std.

6 Zonen 5,80 3,5 Std.

7 und mehr Zonen 6,80 4,0 Std.

Stadtverkehr in den Landkreisen

Bad Düben, Delitzsch,  
Eilenburg, Merseburg,  
Mücheln, Querfurt, 
Oschatz, Torgau, Naum-
burg, Weißenfels, Zeitz,  
Altenburg, Borna, 
Schmölln, Bad Lausick, 
Brandis, Colditz, Grimma, 
Wurzen

1,00 45 Min.

Einzelfahrkarte Einzelfahrkarte Kind

AA gültig für ein eingeschultes Kind von 6 bis 14 Jahren

AA räumliche und zeitliche Gültigkeit ab Entwertung 
entsprechend Tabelle

AA beliebiges Umsteigen innerhalb des Gültigkeitsbereiches 
ist möglich

AA ist nur entwertet zur Fahrt gültig

AA ist nach Fahrtantritt nicht übertragbar

Es ist keine Mitnahme von weiteren Personen möglich.

Die Begleitpersonen von Kindern und Kindergruppen müs-
sen ein Ticket gemäß gültigem Tarif lösen.

Für die tägliche Fahrt zur Schule gibt es im MDV attraktive 
Schülerticketangebote. Alle Informationen hierzu erhalten 
Sie ab Seite 33.

AA gültig für eine Person

AA räumliche und zeitliche Gültigkeit ab Entwertung  
entsprechend Tabelle

AA beliebiges Umsteigen innerhalb des Gültigkeitsbereiches 
ist möglich

AA ist nur entwertet zur Fahrt gültig

AA ist nach Fahrtantritt nicht übertragbar

Es ist keine Mitnahme von weiteren Personen möglich.

Eingeschulte Kinder im Alter von 6 bis einschließlich 14 
Jahren fahren ermäßigt mit unserer Einzelfahrkarte Kind 
(Seite 9).

Mit dem ABO Flex für Leipzig (Tarifzone 110) erhalten Sie 
die Einzelfahrkarte zum Vorzugspreis (Seite 13)!

* 		 Dieser Fahrpreis gilt nur für Inhabende des ABO Flex.
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Tarifzone Preis in Euro Gültigkeit

1 Zone Stadt Halle 10,00 1,0 Std.

1 Zone Stadt Leipzig 12,00 1,0 Std.

1 Zone in den Landkreisen 7,60 1,0 Std.

2 Zonen 14,10 1,5 Std.

3 Zonen 19,80 2,0 Std.

4 Zonen 25,80 2,5 Std.

5 Zonen 31,50 3,0 Std.

6 Zonen 36,90 3,5 Std.

7 und mehr Zonen 43,30 4,0 Std.

Stadtverkehr in den Landkreisen
Bad Düben, Delitzsch,  
Eilenburg, Merseburg,  
Mücheln, Querfurt, Naum-
burg, Weißenfels, Zeitz

7,00 45 Min.

Wurzen (bis 11.12.21) 6,20 45 Min.
Altenburg, Borna, Schmölln 6,80 45 Min.
Oschatz, Torgau 7,20 45 Min.

Tarifzone Preis in Euro Gültigkeit

1 Zone Stadt Halle 6,40 1,0 Std.

1 Zone Stadt Leipzig 4,80 1,0 Std.

1 Zone in den Landkreisen 4,80 1,0 Std.

2 Zonen 8,80 1,5 Std.

3 Zonen 12,40 2,0 Std.

4 Zonen 16,40 2,5 Std.

5 Zonen 20,00 3,0 Std.

6 Zonen 23,20 3,5 Std.

7 und mehr Zonen 27,20 4,0 Std.

Stadtverkehr in den Landkreisen

Bad Düben, Delitzsch,  
Eilenburg, Merseburg,  
Mücheln, Querfurt, 
Oschatz, Torgau, Naum-
burg, Weißenfels, Zeitz

4,00 45 Min.

Altenburg, Borna, Schmölln, 
Wurzen (bis 11.12.21)

3,80 45 Min.

4-Fahrtenkarte

AA gültig für maximal 4 Fahrten

AA räumliche und zeitliche Gültigkeit ab Entwertung 
entsprechend Tabelle

AA beliebiges Umsteigen innerhalb des Gültigkeitsbereiches 
ist möglich

AA ist nur entwertet zur Fahrt gültig

AA ist nach Fahrtantritt nicht übertragbar

Die Mitnahme von maximal 3 weiteren Personen ist 
möglich. In diesem Fall ist die entsprechende Anzahl an 
Abschnitten zu entwerten.

4-Fahrtenkarten werden als zwei Tickets mit jeweils zwei 
Entwertungsabschnitten oder als ein Ticket mit vier  
Abschnitten ausgegeben.

Für eingeschulte Kinder von 6 bis 14 Jahren gibt es unsere 
4-Fahrtenkarte Kind (Seite 11)!

4-Fahrtenkarte Kind

AA für eingeschulte Kinder von 6 bis 14 Jahren 

AA gültig für maximal 4 Fahrten

AA räumliche und zeitliche Gültigkeit ab Entwertung 
entsprechend Tabelle

AA beliebiges Umsteigen innerhalb des Gültigkeitsbereiches 
ist möglich

AA ist nur entwertet zur Fahrt gültig

AA ist nach Fahrtantritt nicht übertragbar

Die Mitnahme von maximal 3 weiteren Kindern ist möglich. 
In diesem Fall ist die entsprechende Anzahl an Abschnitten 
zu entwerten.

4-Fahrtenkarten werden als zwei Tickets mit jeweils zwei 
Entwertungsabschnitten oder als ein Ticket mit vier 
Abschnitten ausgegeben.

Die Begleitpersonen von Kindern und Kindergruppen müs-
sen ein Ticket gemäß gültigem Tarif lösen.
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Tarifzone Einzelfahrkarte 
Kurzstrecke 

(Preis in Euro)

4-Fahrtenkarte 
Kurzstrecke 

(Preis in Euro)

1 Zone Stadt Halle 1,80 7,20

1 Zone Stadt Leipzig 2,00/0,90* 8,00

1 Zone in den  
Landkreisen

1,80 7,20

Tarifzone 110 (Stadt Leipzig) Preis in Euro

Einzelfahrkarte 1,30

Einzelfahrkarte Kurzstrecke 0,90

Extrakarte 0,90

Kurzstrecken-Fahrkarten

AA gültig für eine Person und eine Fahrt

AA gilt in Tram und Bus innerhalb der Stadtverkehre Leipzig 
(Tarifzone 110) und Halle (Tarifzone 210) bis zu 4 Halte-
stellen, wobei die Einstiegshaltestelle nicht mitgezählt 
wird

AA in den Landkreisen bis zu 4 Entfernungskilometern

AA in den Nahverkehrszügen zwischen 2 benachbarten  
Haltepunkten (planmäßig durchfahrene Haltepunkte 
werden mitgezählt). Alle Ausnahmen sind auf den Seiten 
59 und 60 aufgeführt.

AA Umsteigen ist nicht möglich

AA ist nur entwertet zur Fahrt gültig

AA ist nach Fahrtantritt nicht übertragbar

Es ist keine Mitnahme von weiteren Personen möglich.

Im Citytunnel Leipzig gilt die Kurzstreckenfahrkarte für alle 
4 Haltepunkte, das heißt zwischen den Tunnelendpunkten 
Leipzig Hbf (tief) und Leipzig Bayerischer Bahnhof. 

Mit dem ABO Flex für Leipzig (Tarifzone 110) erhalten Sie 
die Kurzstreckenfahrkarte zum Vorzugspreis (Seite 13)! 

Für mehrere Fahrten auf kurzen Strecken empfehlen wir die 
4-Fahrtenkarte Kurzstrecke. 

*	Dieser Fahrpreis gilt nur für Inhaber des ABO Flex.

AA gültig für eine Person

AA gültig in Leipzig (Tarifzone 110)

AA beliebiges Umsteigen innerhalb des Gültigkeitsbereiches 
ist möglich (außer bei Kurzstreckenfahrkarte)

AA ist nicht auf andere Personen übertragbar (bitte  
amtliches Personaldokument mit Lichtbild mitführen)

Für eine monatliche Grundgebühr von 6,90 EUR erhalten 
Sie eine UmweltCard (Chipkarte) als Basiskarte.

Die Mindestlaufzeit beträgt 6 aufeinander folgende Kalen-
dermonate.

Die Basiskarte beinhaltet keine eigenständige Fahrt- 
berechtigung, sondern berechtigt zum Erwerb und zur  
Nutzung der unten aufgeführten rabattierten Tickets.

Die rabattierten Tickets können bargeldlos bei den  
Leipziger Verkehrsbetrieben an stationären und mobilen 
Automaten sowie in Servicestellen gekauft werden. Bei  
DB Regio an allen DB-Automaten gegen sofortige Zahlung.

ABO Flex in MOOVME: Voraussetzung für den bargeld-
losen Kauf ist ein Vertragsabschluss für das ABO Flex bei 
DB Regio oder den Leipziger Verkehrsbetrieben sowie das 
Hinterlegen einer gültigen Mobilfunknummer.

Die Rechnungsstellung erfolgt im Rahmen der monatlichen 
Abrechnung durch das Verkehrsunternehmen, bei dem Sie 
den ABO Flex-Vertrag abgeschlossen haben.

ABO Flex
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Tarifzone 1 Person     2     Personen 3 Personen 4 Personen 5 Personen Kind

1 Zone Stadt Halle 6,40 9,60 12,80 16,00 19,20 3,30

1 Zone Stadt Leipzig 8,00 12,00 16,00 20,00 24,00 3,60

1 Zone in den Landkreisen 4,50 6,70 8,90 11,10 13,30 2,70

2 Zonen 8,70 13,00 17,30 21,60 25,90 5,10

3 Zonen 11,90 17,80 23,70 29,60 35,50 7,00

4 Zonen 15,40 22,90 30,40 37,90 45,40 9,20

5 Zonen 18,90 28,30 37,70 47,10 56,50 11,40

6 Zonen 18,90 28,30 37,70 47,10 56,50 11,40

7 und mehr Zonen 18,90 28,30 37,70 47,10 56,50 11,40

Stadtverkehr in den Landkreisen

Bad Düben, Delitzsch, Eilenburg,  
Merseburg, Mücheln, Querfurt,  
Naumburg, Weißenfels, Zeitz

4,00 6,00 8,00 10,00 12,00 2,40

Oschatz, Torgau 4,10 6,10 8,10 10,10 12,10 2,40

Wurzen (bis 11.12.21) 3,50 5,20 6,90 8,60 10,30 2,30

Altenburg, Borna, Schmölln 4,00 5,80 7,50 9,30 11,00 2,10

Bad Lausick, Brandis, Colditz, Grimma, 
Wurzen (ab 12.12.21)

3,30 1,90

24-Stunden-Karte & 24-Stunden-Karte Kind

AA Fahrtantritt ist frei wählbar

AA gilt ab Entwertung 24 Stunden oder laut Aufdruck

AA für beliebig viele Fahrten und Umstiege innerhalb des 
gewählten Gültigkeitsbereiches

AA ist nur entwertet zur Fahrt gültig

AA ist nach Fahrtantritt nicht übertragbar

Nicht eingeschulte Kinder fahren bis einschließlich ihres 8. 
Geburtstages kostenlos.

24-Stunden-Karten für Erwachsene können für eine bis  
maximal 5 Personen erworben werden. Maximal eine  
Person kann durch einen Hund ersetzt werden.

Eingeschulte Kinder im Alter von 6 bis einschließlich 14  
Jahren fahren ermäßigt mit unserer 24-Stunden-Karte 
Kind.

Vergleichen lohnt sich! Unsere 24-Stunden-Karte bietet 
oft einen günstigeren Preis als mehrere Einzelfahrkarten. 
In unserer Übersicht auf der ausklappbaren Umschlagseite 
finden Sie die entsprechenden Preise.
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Gültigkeit Preis in Euro

Einzelfahrt max. bis zu 6 Tarifzonen* 6,50

Hin- und  
Rückfahrt

max. bis zu 6 Tarifzonen* 10,80

Wenn Sie häufig Zug, S-Bahn, Tram und Bus  
nutzen, genießen Sie im MDV spezielle Vorteile 
und Angebote: mit unseren Wochen-, Monats- 
und Abo-Karten sind Sie flexibel und kommen 
schnell, sicher und umweltfreundlich an Ihr Ziel!

Vielfahrer

MDV-Hopperticket

AA gültig für eine Person und eine Fahrt innerhalb des 
MDV-Gebietes

AA zeitliche und räumliche Gültigkeit für die angetretene 
Fahrt je nach gewählter Tarifzone

AA ist als „Einzelfahrt“ und „Hin- und Rückfahrt“ erhältlich

AA kann nur innerhalb des Zeitraumes Mo bis Fr ab 9 Uhr bis 
4 Uhr des Folgetages sowie Sa, So und an Feiertagen ab 
0 Uhr bis 4 Uhr des Folgetages genutzt werden (Nutzung 
ausgeschlossen: Mo bis Fr jeweils von 4 Uhr bis 9 Uhr)

AA bei Hin- und Rückfahrt müssen beide Fahrten innerhalb 
des oben angegebenen Zeitraumes erfolgen

AA Umsteigen ist innerhalb der zeitlichen und räumlichen 
Gültigkeit der entsprechenden Einzelfahrkarte möglich

AA ist zum sofortigen Fahrtantritt gültig und muss bereits 
vor dem Betreten des Fahrzeugs sichtbar auf das Smart-
phone heruntergeladen sein

AA mit dem Kauf des MDV-Hoppertickets „Einzelfahrt“ 
erfolgt die automatische Entwertung

AA bei dem Ticket für „Hin- und Rückfahrt“ muss die Rück-
fahrt bei Fahrtantritt extra aktiviert werden

AA ist nach Fahrtantritt nicht übertragbar

Eigene Kinder und Enkelkinder bis 14 Jahre können  
kostenlos mitgenommen werden.

Das MDV-Hopperticket wird über die kostenlose App 
MOOVME angeboten. Wenn es zu Ihrer gewählten Fahrt-
zeit und Verbindung passt, wird es Ihnen in der Ticketüber-
sicht angezeigt.

Richtig günstig wird’s, wenn Sie das Ticket für Hin- und 
Rückfahrt lösen!

* zeitliche Gültigkeit für die angetretene Fahrt nach Tarifzone

Nutzungshinweise

Mitnahmeregelung

Besonderheiten

Hinweise und Tipps

Für wen gilt das Angebot?

Vi
el

fa
hr

er
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Tarifzone Preis in Euro

1 Zone Stadt Halle 23,50

1 Zone Stadt Leipzig 28,30

1 Zone in den Landkreisen 19,90

2 Zonen 32,90

3 Zonen 46,70

4 Zonen 60,10

5 Zonen 73,40

6 Zonen 85,70

7 und mehr Zonen 100,80

Stadtverkehr in den Landkreisen
Bad Düben, Delitzsch, Eilenburg 14,50
Merseburg, Mücheln, Querfurt, Naum-
burg, Weißenfels, Zeitz

17,10

Wurzen (bis 11.12.21) 13,50
Altenburg, Borna, Schmölln 14,00
Oschatz, Torgau 17,50

Tarifzone Preis in Euro/Monat

1 Zone Stadt Halle 69,90 / 64,20*

1 Zone Stadt Leipzig 82,10

1 Zone in den Landkreisen 58,60

2 Zonen 96,90

3 Zonen 137,30

4 Zonen 176,80

5 Zonen 215,80

6 Zonen 252,20

7 und mehr Zonen 296,40

Stadtverkehr in den Landkreisen

Bad Düben, Delitzsch, Eilenburg 42,50

Merseburg, Mücheln, Querfurt, 
Naumburg, Weißenfels, Zeitz

50,40

Altenburg, Borna, Schmölln 40,00

Bad Lausick, Brandis, Colditz, 
Grimma, Wurzen

39,00

Oschatz, Torgau 51,50

Wochenkarte

AA gültig für eine Person

AA gilt entsprechend des Datumsaufdrucks an 7 aufeinander 
folgenden Kalendertagen und ist bis 4 Uhr des 8. Kalen-
dertages gültig

AA beliebiges Umsteigen innerhalb des Gültigkeitsbereiches 
ist möglich

AA keine Entwertung nötig (Gültigkeitszeitraum wird beim 
Kauf automatisch aufgedruckt)

AA ist auf andere Personen übertragbar

Es ist keine Mitnahme von weiteren Personen möglich.

Fahrten über den angegebenen Gültigkeitsbereich hinaus 
sind durch den Kauf eines zusätzlichen Tickets (z.B. einer 
Einzelfahrkarte) möglich. Achtung: die Entwertung des 
Tickets muss vor dem Fahrtantritt erfolgen!

Sie nutzen Ihre Wochenkarte nicht an allen 7 Tagen?  
Kein Problem – die Wochenkarte ist auch auf andere  
Personen übertragbar!

Monatskarte

AA gültig für eine Person 
AA gilt entsprechend des Datumsaufdrucks ab dem  

1. Gültigkeitstag bis 4 Uhr des gleichen Kalendertages 
des Folgemonats

AA beliebiges Umsteigen innerhalb des Gültigkeitsbereiches 
ist möglich

AA keine Entwertung nötig (Gültigkeitszeitraum wird beim 
Kauf automatisch aufgedruckt)

AA ist auf andere Personen übertragbar

Es ist keine Mitnahme von weiteren Personen möglich.

Fahrten über den angegebenen Gültigkeitsbereich hinaus 
sind durch den Kauf eines zusätzlichen Tickets (z.B. einer 
Einzelfahrkarte) möglich. Achtung: die Entwertung des 
Tickets muss vor dem Fahrtantritt erfolgen!

Die 9-Uhr Monatskarte für Halle (Tarifzone 210) ist von 
Mo bis Fr von 9 Uhr bis 4 Uhr des Folgetages eingeschränkt 
gültig; an Sa, So und Feiertagen ganztägig gültig.

*		 9-Uhr Monatskarte
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Tarifzone Preis in Euro/Monat

1 Zone Stadt Halle 52,70

1 Zone Stadt Leipzig 49,90

1 Zone in den Landkreisen 46,40

2 Zonen 74,40

3 Zonen 107,60

4 Zonen 138,60

5 Zonen 169,10

6 Zonen 197,70

7 und mehr Zonen 232,30

Stadtverkehr in den Landkreisen

Bad Düben, Delitzsch, Eilenburg 33,00

Merseburg, Mücheln, Querfurt, 
Naumburg, Weißenfels, Zeitz

39,10

Wurzen (bis 11.12.21) 30,80

Altenburg, Borna, Schmölln 31,30

Bad Lausick, Brandis, Colditz, 
Grimma, Wurzen (ab 12.12.21)

25,60

Oschatz, Torgau 40,80

Das MDV-Abo – hier ist für alle etwas 
dabei
Für Ihre Fahrten zur Arbeit oder in der Freizeit bietet unser großes 
Sortiment an verschiedenen Abonnements garantiert die passen-
de Auswahl.

 

Vorteile die überzeugen!

*	in den Kundenzentren der Verkehrsunternehmen, welche in Ihrer Region fahren (Abgabe oder  
	 Zusendung per Post möglich)

ABO Light

AA gültig für eine Person

AA in den gewählten Tarifzonen gültig

AA beliebiges Umsteigen innerhalb des Gültigkeitsbereiches 
ist möglich

AA Mindestlaufzeit: 12 aufeinander folgende Kalender- 
monate

AA ist nicht auf andere Personen übertragbar (bitte amtli-
ches Personaldokument mit Lichtbild mitführen)

Der Abo-Beginn ist innerhalb des laufenden Monats möglich.

Das ABO Light für Halle (Tarifzone 210) bzw. für Leipzig 
(Tarifzone 110) kann durch einzelne oder kombinierte 
Bausteine erweitert werden (Seite 22). 

	Abholen: Laden Sie sich das Antragsformular für Ihr MDV-
Abo im Download-Bereich auf www.mdv.de herunter oder 
holen Sie das Formular direkt beim Verkehrsunternehmen* 
oder am MDV-Infomobil ab. Auf Wunsch senden wir Ihnen 
das Antragsformular auch gern per Post oder E-Mail zu. 
Rufen Sie uns an oder schreiben Sie uns (Seite 58).

	Ausfüllen: Wählen Sie Ihr Abo, die gewünschten Tarifzonen 
und wahlweise die 1. Klasse Option.

	Abgeben: Geben Sie Ihren ausgefüllten Abo-Antrag bis 
zum 10. des Monats beim Verkehrsunternehmen* oder am 
MDV-Infomobil ab.

	Losfahren: Sie erhalten Ihr Abonnement rechtzeitig zum 
nächsten Monatsbeginn.

Komfort: Einfach einsteigen und losfahren – die 
ständige Suche nach dem passenden Ticket bleibt 
Ihnen erspart.

Bezahlung: Der monatliche Abo-Betrag wird be-
quem per Bankeinzug von Ihrem Konto abgebucht. 

Ersparnis: Sie können zwischen monatlicher oder 
jährlicher Zahlung wählen. Bei jährlicher Zahlung 
wird ein Rabatt auf den Gesamtbetrag gewährt.

Abo-Abschluss leicht gemacht:
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Tarifzone Preis in Euro/Monat

1 Zone Stadt Halle 59,20

1 Zone Stadt Leipzig 59,90

1 Zone in den Landkreisen 48,80

2 Zonen 78,30

3 Zonen 113,30

4 Zonen 145,90

5 Zonen 178,00

6 Zonen 208,10

7 und mehr Zonen 244,50

Stadtverkehr in den Landkreisen

Bad Düben, Delitzsch, Eilenburg 34,70

Merseburg, Mücheln, Querfurt, 
Naumburg, Weißenfels, Zeitz

41,20

Wurzen (bis 11.12.21) 32,50

Altenburg, Borna, Schmölln 33,50

Bad Lausick, Brandis, Colditz, 
Grimma, Wurzen (ab 12.12.21)

27,00

Oschatz, Torgau 42,90

ABO Light 9 Uhr 
(210 Stadt Halle)

ABO Light 10 Uhr 
(110, Stadt Leipzig)

Preis in Euro/Monat 42,00 42,90

Bausteine

 Übertragbarkeit 1,00 1,30

 Mitnahme eine 
erwachsene Person

3,50 4,20

 Mitnahme 3 
Kinder

3,50 4,50

ABO Basis

AA in den gewählten Tarifzonen gültig
AA beliebiges Umsteigen innerhalb des Gültigkeitsbereiches 

ist möglich
AA Mindestlaufzeit: 12 aufeinander folgende Kalendermonate
AA ist auf andere Personen übertragbar

AA Mo bis Fr können drei Kinder (6 bis 14 Jahre) und eine 
erwachsene Person ab 17 Uhr bis 4 Uhr des Folgetages 
kostenlos mitfahren

AA Sa, So und feiertags sowie am 24. und 31.12. gilt die 
Mitnahmeregelung ganztägig

AA maximal eine Person kann durch einen Hund ersetzt 
werden

Der Abo-Beginn ist innerhalb des laufenden Monats möglich.

Mit diesem Abo gibt es Rabatt beim teilAuto Carsharing! 
Alle Infos unter www.teilauto.net und www.mdv.de.

ABO Light 9 Uhr & ABO Light 10 Uhr

AA ABO Light 9 Uhr: nur für Halle (Tarifzone 210) von  
Mo bis Fr ab 9 Uhr bis 4 Uhr des Folgetages gültig

AA ABO Light 10 Uhr: nur für Leipzig (Tarifzone 110) von 
Mo bis Fr ab 10 Uhr bis 4 Uhr des Folgetages gültig

Für beide gilt:
AA Sa, So und feiertags sowie am 24. und 31.12. ganztägig 

gültig

AA beliebiges Umsteigen innerhalb des Gültigkeitsbereiches 
ist möglich

AA Mindestlaufzeit: 12 aufeinanderfolgende Kalendermonate

AA ist nicht auf andere Personen übertragbar (bitte amtli-
ches Personaldokument mit Lichtbild mitführen)

Unser ABO Light, ABO Light 9 Uhr und ABO Light 10 Uhr 
kann durch folgende Bausteine (einzeln oder in Kombina-
tion) für Halle (Tarifzone 210) und Leipzig (Tarifzone 110) 
erweitert werden:

Übertragbarkeit
AA das jeweilige Abo wird zu einem übertragbaren Abo

Mitnahme Erwachsener
AA Mo bis Fr von 17 Uhr bis 4 Uhr des Folgetages, Sa, So 

und feiertags sowie am 24. und 31.12. kann ganztägig 
eine erwachsene Person mitfahren

AA eine erwachsene Person kann durch maximal einen Hund 
ersetzt werden

Mitnahme Kinder
AA Mo bis Fr von 17 Uhr bis 4 Uhr des Folgetages, Sa, So 

und feiertags sowie am 24. und 31.12. können ganztägig 
drei Kinder (6 bis 14 Jahre) mitfahren

AA maximal eine Person kann durch einen Hund ersetzt 
werden

Als Jobticket verfügbar! Infos: mdv.de



2524

ABO Basis 9 Uhr Preis in Euro/Monat

1 Zone Stadt Halle 48,50

ABO Basis 10 Uhr

1 Zone Stadt Leipzig 52,90

Tarifzone Preis in Euro

1 Zone Stadt Halle 66,70

1 Zone Stadt Leipzig 66,90

1 Zone in den Landkreisen 56,50

2 Zonen 86,00

3 Zonen 121,00

4 Zonen 153,60

5 Zonen 185,70

6 Zonen 215,80

7 und mehr Zonen 252,20

Stadtverkehr in den Landkreisen

Bad Düben, Delitzsch, Eilenburg 42,40

Merseburg, Mücheln, Querfurt, 
Naumburg, Weißenfels, Zeitz

48,90

Wurzen (bis 11.12.21) 40,20

Altenburg, Borna, Schmölln 41,20

Bad Lausick, Brandis, Colditz, Grim-
ma, Wurzen (ab 12.12.21)

34,70

Oschatz, Torgau 50,60

ABO Premium

AA in den gewählten Tarifzonen gültig
AA beliebiges Umsteigen innerhalb des Gültigkeitsbereiches 

ist möglich
AA Mindestlaufzeit: 12 aufeinander folgende Kalendermonate
AA ist auf andere Personen übertragbar

AA ganztägige kostenlose Mitnahme von drei Kindern  
(6 bis 14 Jahre) und maximal eines Hundes möglich

AA Mo bis Fr von 17 Uhr bis 4 Uhr des Folgetages ist die 
kostenlose Mitnahme einer weiteren Person möglich

AA Sa, So und feiertags sowie am 24. und 31.12. gilt die 
Mitnahmeregelung ganztägig

An Wochenenden und Feiertagen sowie am 24. und 31.12. 
können Sie mit dem ABO Premium im gesamten Verbundge-
biet fahren - auch im MDV Nord. 

Mit diesem Abo gibt es Rabatt beim teilAuto Carsharing! 
Alle Infos unter www.teilauto.net und www.mdv.de.

ABO Basis 9 Uhr & ABO Basis 10 Uhr

AA ABO Basis 9 Uhr: nur für Halle (Tarifzone 210) von Mo 
bis Fr ab 9 Uhr bis 4 Uhr des Folgetages gültig

AA ABO Basis 10 Uhr: nur für Leipzig (Tarifzone 110) von 
Mo bis Fr ab 10 Uhr bis 4 Uhr des Folgetages gültig

Für beide gilt:
AA Sa, So und feiertags sowie am 24. und 31.12. ganztägig 

gültig

AA beliebiges Umsteigen innerhalb des Gültigkeitsbereiches 
ist möglich

AA Mindestlaufzeit: 12 aufeinander folgende Kalender- 
monate

AA ist auf andere Personen übertragbar

AA Mo bis Fr können drei Kinder (6 bis 14 Jahre) und eine 
erwachsene Person ab 17 Uhr bis 4 Uhr des Folgetages 
kostenlos mitfahren

AA Sa, So und feiertags sowie am 24. und 31.12. gilt die 
Mitnahmeregelung ganztägig

AA maximal eine Person kann durch einen Hund ersetzt 
werden

Der Abo-Beginn ist innerhalb des laufenden Monats möglich.

Mit diesem Abo gibt es Rabatt beim teilAuto Carsharing! 
Alle Infos unter www.teilauto.net und www.mdv.de.

Als Jobticket verfügbar! Infos: mdv.de
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Tarifzone Leipzig (110) Preis in Euro/Monat

Leipzig-Pass-Mobilcard 35,00

ABO Leipzig-Pass-Mobilcard 32,02

Tarifzone Preis in Euro

1 Zone Stadt Leipzig 30,41

Leipzig-Pass-Mobilcard

AA gültig für Leipzig (Tarifzone 110)

AA gilt entsprechend Datumsaufdruck ab dem 1. Gültig- 
keitstag bis 4 Uhr des gleichen Kalendertages des  
Folgemonats

AA beliebiges Umsteigen innerhalb des Gültigkeitsbereiches 
ist möglich

AA keine Entwertung nötig (Gültigkeitszeitraum wird beim 
Kauf automatisch aufgedruckt)

AA ist nicht auf andere Personen übertragbar (bitte amt-
liches Personaldokument mit Lichtbild und gültigen 
Leipzig-Pass mitführen*)

Alle Inhabenden eines Leipzig-Passes können die 
Leipzig-Pass- Mobilcard erwerben. 

Für Fahrten aus Leipzig (Tarifzone 110) heraus können Sie 
ein Ticket (zum Beispiel Einzelfahrkarte) in der Preisstufe 
lösen, die nicht durch die Leipzig-Pass-Mobilcard abge-
deckt wird. 

Die Leipzig-Pass-Mobilcard gibt es auch als Abonnement 
für 32,02 Euro pro Monat! Mehr Informationen zum ABO  
Leipzig-Pass-Mobilcard erhalten Sie unter www.l.de. 

*	Die Nummer des Leipzig-Pass ist vor Fahrtantritt auf die Leipzig-Pass-Mobilcard zu  
	 übertragen. Leipzig-Pass-Mobilcard und Leipzig-Pass sind bei Kontrollen vorzuzeigen.

Starter-Ticket*

AA gültig für Leipzig (Tarifzone 110)

AA für Personen bis zum Ende des 27. Lebensjahres

AA beliebiges Umsteigen innerhalb des Gültigkeitsbereiches 
ist möglich

AA wird als Jahreskarte im Abonnement über 12 Monate 
ausgegeben

AA nur monatliche Zahlung möglich

AA kein Abo-Beginn innerhalb des laufenden Monats möglich

AA ist nicht auf andere Personen übertragbar (bitte amtli-
ches Personaldokument mit Lichtbild mitführen)

Das Starter-Ticket verlängert sich jeweils automatisch um 
ein weiteres Jahr, sollte keine Kündigung bis zum Ende des 
aktuellen Jahres vorliegen.

*		 vorbehaltlich anteilige Finanzierung

geplant ab 
01.01.2022
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Tarifzone Preis in Euro

1 Zone Stadt Leipzig 30,41

Familienticket*

AA gültig für Leipzig (Tarifzone 110)

AA beliebiges Umsteigen innerhalb des Gültigkeitsbereiches 
ist möglich

AA wird als Jahreskarte im Abonnement über 12 Monate 
ausgegeben

AA nur monatliche Zahlung möglich

AA kein Abo-Beginn innerhalb des laufenden Monats mög-
lich

AA ist nicht auf andere Personen übertragbar (bitte amtli-
ches Personaldokument mit Lichtbild mitführen)

Das Familienticket (maximal eine Karte) kann ausschließlich 
erworben werden, wenn es im gleichen Haushalt bereits 
zwei andere ÖPNV-Abos gibt. 

Alternativ kann als Hauptprodukt maximal eine Schuljah-
reskarte (SC / SRK / SZK / SZFA / BT) angerechnet werden. 
Ein ABO-Flex gilt nicht als Hauptprodukt.

Die Abbuchung aller 3 Abo-Beträge ist nur über ein Konto 
möglich. Die Nutzung der Abo-Karten kann getrennt erfol-
gen.

Die Kündigung von mindestens eines der zwei Hauptpro-
dukte führt zur zeitgleichen Kündigung des Familientickets.

Das Familienticket verlängert sich jeweils automatisch um 
ein weiteres Jahr, sollte keine Kündigung bis zum Ende des 
aktuellen Jahres vorliegen.

Senioren
Nutzen Sie unsere Abo-Produkte für Seniorinnen 
und Senioren ab 65 Jahren: ob für tägliche  
Erledigungen oder zur abwechslungsreichen Frei-
zeitgestaltung! Mit unseren attraktiven Angebo-
ten sind Sie im gesamten MDV-Gebiet komforta-
bel und günstig unterwegs.

*		 vorbehaltlich anteilige Finanzierung

Nutzungshinweise

Mitnahmeregelung

Besonderheiten

Hinweise und Tipps

Für wen gilt das Angebot?

geplant ab 
01.01.2022
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ABO Senior Preis in Euro/Monat

Stadt Halle 66,90

Stadt Leipzig 64,50

In den Landkreisen 61,00

ABO Senior Partner

Stadt Halle 43,20

Stadt Leipzig 40,90

In den Landkreisen 37,20

ABO Senior & ABO Senior Partner

AA gültig für Personen ab dem vollendeten 65. Lebensjahr  
(bitte amtliches Personaldokument mit Lichtbild mitfüh-
ren)

AA verbundweit gültig (auch im MDV Nord)

AA beliebiges Umsteigen ist möglich 

AA Mindestlaufzeit: 12 aufeinander folgende Kalender- 
monate

AA ist nicht auf andere Personen übertragbar

AA ganztägige kostenlose Mitnahme von bis zu drei Kindern  
(6 bis 14 Jahre) möglich

AA kostenlose Mitnahme eines Hundes

AA ab 17 Uhr Nutzung der 1. Klasse bei Eisenbahn- 
unternehmen (nur für Personen, keine Hunde)

Wählen Sie zwischen monatlicher oder jährlicher Zahlung. 
Bei jährlicher Zahlung wird ein Zusatzrabatt von 2,5% (5 % 
in Leipzig, Tarifzone 110) auf den Gesamtbetrag gewährt!

Der Abo-Beginn ist innerhalb des laufenden Monats möglich.

Zu zweit unterwegs sein ist doch viel schöner! Mit unserem 
ABO Senior Partner sparen Sie fast 40%!

Das ABO Senior Partner kann ausschließlich in Verbindung 
mit einem bereits bestehenden ABO Senior erworben  
werden. Die Abbuchung beider Abo-Beträge ist nur über 
ein Konto möglich.

Preise nach Wohnort:

Mit unseren Abos mobil im MDV
Mit unseren Abonnements für Seniorinnen und Senioren können 
Sie das gesamte MDV-Gebiet erkunden – und das an 365 Tagen 
im Jahr! Zusätzlich können Sie Ihre Enkelkinder oder Ihren Hund 
ohne Aufpreis mitnehmen – so ist Reisen noch viel schöner.

Vorteile die überzeugen!

*	in den Kundenzentren der Verkehrsunternehmen, welche in Ihrer Region fahren (Abgabe oder  
	 Zusendung per Post möglich)

	Abholen: Laden Sie sich das Antragsformular für Ihr MDV-
Abo im Download-Bereich auf www.mdv.de herunter oder 
holen Sie das Formular direkt beim Verkehrsunternehmen* 
oder am MDV-Infomobil ab. Auf Wunsch senden wir Ihnen 
das Antragsformular auch gern per Post oder E-Mail zu. 
Rufen Sie uns an oder schreiben Sie uns (Seite 58).

	Ausfüllen: Wählen Sie Ihr Abo, die gewünschten Tarifzonen 
und wahlweise die 1. Klasse Option.

	Abgeben: Geben Sie Ihren ausgefüllten Abo-Antrag bis 
zum 10. des Monats beim Verkehrsunternehmen* oder am 
MDV-Infomobil ab.

	Losfahren: Sie erhalten Ihr Abonnement rechtzeitig zum 
nächsten Monatsbeginn.

Komfort: Einfach einsteigen und losfahren – die 
ständige Suche nach dem passenden Ticket bleibt 
Ihnen erspart.

Bezahlung: Der monatliche Abo-Betrag wird be-
quem per Bankeinzug von Ihrem Konto abgebucht. 
Die hektische Suche nach Kleingeld am Automaten 
gehört somit der Vergangenheit an.

Ersparnis: Sie können zwischen monatlicher oder 
jährlicher Zahlung wählen. Bei jährlicher Zahlung 
wird ein Rabatt auf den Gesamtbetrag gewährt.

Abo-Abschluss leicht gemacht:
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Stadtverkehr Preis in Euro/Monat

Bad Lausick, Brandis, Colditz, 
Grimma und Wurzen (ab 
12.12.21)

20,50

Junge Leute
Im MDV fahren Schulkinder, Auszubildende und  
Studierende besonders günstig!

ABO Aktiv

AA gültig für Personen ab dem vollendeten 65. Lebensjahr 
(bitte amtliches Personaldokument mit Lichtbild mitfüh-
ren)

AA gültig für den Stadtverkehr Bad Lausick (Tarifzone 522), 
Brandis (Tarifzone 523), Colditz (Tarifzone 518) und 
Grimma (Tarifzone 519) 

AA ab 12.12.2021 auch für den Stadtverkehr Wurzen (Tarif-
zone 514) erhältlich

AA beliebiges Umsteigen innerhalb des Gültigkeitsbereiches 
ist möglich

AA Mindestlaufzeit: 12 aufeinander folgende Kalender- 
monate

AA ist nicht auf andere Personen übertragbar

AA ganztägige kostenlose Mitnahme von drei Kindern  
(6 bis 14 Jahre) möglich

AA kostenlose Mitnahme eines Hundes

Wählen Sie zwischen monatlicher oder jährlicher Zahlung.
Bei jährlicher Zahlung wird ein Zusatzrabatt von 2,5% auf 
den Gesamtbetrag gewährt!

Nicht alle Infos gefunden?

Holt euch auch nach Druckschluss 
unserer Broschüre alle aktuellen 
Informationen zum gesamten  
Ticketsortiment für Junge Leute  
auf mdv.de unter „Tickets & Tarif“!

Nutzungshinweise

Mitnahmeregelung

Besonderheiten

Hinweise und Tipps

Für wen gilt das Angebot?

Ju
ng

e 
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Landkreis Tarifzonen Preis in  
Euro/Monat

Nordsachsen 121 - 129, 143, 162 - 168 66,60

Leipzig 141 - 147,151 - 156, 168 62,30

Altenburger 
Land

321 - 324 52,40

SchülerRegionalKarteFür wen gelten unsere Angebote?
Unsere Angebote für Junge Leute gelten unter anderem für  
Schulkinder, Auszubildende und Studierende im Vollzeitstu-
dium sowie Teilnehmende eines freiwilligen, sozialen und 
ökologischen Jahres, am Bundesfreiwilligendienst oder ver-
gleichbaren sozialen Diensten und müssen mit einem Berechti-
gungsnachweis nachgewiesen werden:

Berechtigungsnachweis für Schulkinder

SchülerCard, SchülerFreizeitTicket, SCHOOL Card Halle, Schüler-
ZeitKarte Halle, SCHOOL Card Upgrade:

Als Berechtigungsnachweis dienen die MDV-Kundenkarte oder 
ein gültiger Schülerausweis.

SchülerRegionalKarte und SchülerZeitKarte: 

AA bei Ausgabe auf Papierticket: ist der Berechtigungsnachweis 
mittels Kundenkarte / Schülerausweis nicht erforderlich, da das 
Ticket gleichzeitig Berechtigungsnachweis ist.

AA bei Ausgabe auf UmweltCard (Chipkarte): ist der Berechti-
gungsnachweis mittels MDV-Kundenkarte oder dem Schüler-
ausweis zu erbringen.

Berechtigungsnachweis Azubis

Als Berechtigungsnachweis gilt grundsätzlich eine gültige 
MDV-Kundenkarte, der Schüler- oder Studierendenausweis oder 
ein gleichwertiger Nachweis der Bildungseinrichtung.

Berechtigungsnachweis Studierende

Als Fahrausweis gilt der aktuelle Studierendenausweis mit dem 
Aufdruck MDV, dem MDV-Logo oder (((e Ticket-Symbol in Verbin-
dung mit dem amtlichen Lichtbildausweis.

Die MDV-Kundenkarte

Die MDV-Kundenkarte ist bei den Servicestellen der Verkehrs- 
unternehmen oder direkt beim MDV erhältlich und dient neben 
dem Schülerausweis als Ermäßigungsnachweis für Schüler- und 
Azubi-Karten.

Schülerausweis oder MDV-Kundenkarte müssen immer 
vollständig ausgefüllt, mit einem Passbild und mit einem 

gültigen Schulstempel 
versehen sein. 

Sie müssen immer 
mitgeführt und bei einer 
Fahrausweiskontrolle 
unaufgefordert vorge-
zeigt werden.

AA im jeweiligen Landkreis gültig

AA für ein Schuljahr (vom ersten bis zum letzten Schultag)

AA gilt nicht in den Sommerferien

AA ist nicht auf andere Personen übertragbar, bitte  
Berechtigungsnachweis mitführen (Seite 34) 

AA Schulkinder ohne eigenes Einkommen

AA 1. bis 12. Schuljahr

AA Schülerschaft im Berufsvorbereitungsjahr (BVJ), Berufs-
grundbildungsjahr – ohne Ausbildungsentgelt

Die Beantragung der SchülerRegionalKarte erfolgt in den 
Landkreisen durch das Schulverwaltungsamt, in einigen 
Fällen auch über die örtlich ansässigen Verkehrsunter- 
nehmen.

Ihr wollt das gesamte Verbundgebiet erkunden? Mit dem 
SchülerFreizeitTicket (Seite 40) könnt Ihr täglich ab 14 
Uhr verbundweit unterwegs sein; Sa, So und feiertags 
sowie an allen Ferientagen und am 24. und 31.12. sogar 
ganztägig!

Ein Angebot für den sächsischen und thüringischen Teil des 
MDV-Gebietes.

Bitte übertragen Sie nachfolgende Nummer auf Ihre Wochen- bzw. 

Monatskarte oder geben Sie die Nummer beim Kauf an:

nur gültig mitnur gültig mit

aufgeklebtemaufgeklebtem

PassbildPassbild

NameName

VornameVorname

GeburtsdatumGeburtsdatum

Kundenkarte
für Schüler und Azubis
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Varianten Tarifzone Preis in 
Euro/Monat

SchülerCard

110 (Leipzig) + 1 
angrenzende, frei 
wählbare Tarifzone 
(151, 155, 156, 162, 
164 oder 168)

15,33

AA die Gültigkeit richtet sich nach der Anzahl der  
ausgewählten bzw. befahrenen Tarifzonen

AA gültig für ein Schuljahr (vom ersten bis zum letzten 
Schultag)

AA gilt nicht in den Sommerferien

AA ist nicht auf andere Personen übertragbar, bitte  
Berechtigungsnachweis mitführen (Seite 34)

Geeignet für Schulkinder ohne eigenes Einkommen.  
Beim Kauf muss ein Nachweis für die Ermäßigungs- 
berechtigung erbracht werden.

Die Ausgabe erfolgt über die ansässigen Verkehrsunter- 
nehmen. Der Preis der SchülerZeitKarte entspricht dem 
Preis der vergleichbaren Monatskarte für Auszubildende 
(Seite 42).

Ihr wollt das gesamte Verbundgebiet erkunden? Mit dem 
SchülerFreizeitTicket (Seite 40) könnt Ihr täglich ab 14 
Uhr verbundweit unterwegs sein; Sa, So und feiertags 
sowie an allen Ferientagen und am 24. und 31.12. sogar 
ganztägig!

Ein Angebot für das gesamte MDV-Gebiet.

SchülerZeitKarte

AA gültig für Leipzig (Tarifzone 110) und einer frei  
wählbaren angrenzenden Tarifzone

AA für ein Schuljahr (während der Schulzeit Mo bis Sa von  
5 Uhr bis 18 Uhr)

AA gilt nicht in den Ferien, an Sonn- und Feiertagen

AA ist nicht auf andere Personen übertragbar, bitte  
Berechtigungsnachweis mitführen (Seite 34)

Für alle Schulkinder, die eine Schule in der Stadt Leipzig  
besuchen.

Die Beantragung der SchülerCard erfolgt ausschließlich 
über die Leipziger Verkehrsbetriebe (LVB) GmbH.

Die frei wählbare angrenzende Tarifzone muss vor der  
ersten Inanspruchnahme auf dem Ticket eingetragen sein.

Ein Tarifzonenwechsel innerhalb des laufenden Schuljahres 
ist nicht möglich.

SchülerCard

Ein Angebot für die Stadt Leipzig.
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Tarifzone Preis in Euro/Monat

1 Zone Stadt Halle (210) 28,00

Ein Angebot für die Stadt Halle.

AA gültig für Halle (Tarifzone 210)

AA gilt 24 Stunden täglich, einschließlich Wochenenden und 
allen Ferien (auch Sommerferien)

AA Mo bis Fr ab 14 Uhr bis 4 Uhr des Folgetages verbund-
weit gültig

AA Sa, So sowie an allen gesetzlichen Feier- und Ferientagen 
(auch 24. und 31.12.) ganztägig verbundweit gültig

AA beliebiges Umsteigen innerhalb des Gültigkeitsbereiches 
ist möglich

AA Mindestlaufzeit: 6 aufeinanderfolgende Monate

AA ist nicht auf andere Personen übertragbar, bitte  
Berechtigungsnachweis mitführen (Seite 34)

Für alle Schulkinder, die eine Schule in der Stadt Halle 
besuchen.

Die SCHOOL Card Halle wird mit monatlicher bzw. jährlicher 
Zahlung ausgegeben. Bei jährlicher Zahlung wird ein  
Rabatt von 3,00 Euro auf den Gesamtbetrag gewährt. 

Alle Informationen hierzu erhaltet Ihr unter  
www.havag.com.

SCHOOL Card Halle

AA gültig für Halle (Tarifzone 210)

AA an Schultagen Mo bis Fr von 6 Uhr bis 19 Uhr gültig

AA gilt nicht Sa, So und feiertags und in den Ferien

AA ist nicht auf andere Personen übertragbar, bitte  
Berechtigungsnachweis mitführen (Seite 34)

Für alle Schulkinder, die eine Schule in der Stadt Halle  
besuchen.

Die Beantragung der SchülerZeitKarte Halle erfolgt über die 
jeweilige Schule/ den jeweiligen Schulträger. Die Ausgabe 
erfolgt ausschließlich über die HAVAG.

Die SchülerZeitKarte Halle lässt sich mit dem SCHOOL Card 
Upgrade Halle (Seite 40) kombinieren!

Mit beiden könnt Ihr 24 Stunden lang unterwegs sein – 
sogar in den Sommerferien!

Ein Angebot für die Stadt Halle.

SchülerZeitKarte Halle
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Tarifzone Preis in Euro/Monat

1 Zone Stadt Halle (210) 9,20

Gültigkeitsbereich Preis in Euro/Monat

Gesamtes  
MDV-Gebiet

15,00

Gültigkeitsbereich Preis in Euro/Monat

Sachsen (ausschließlich im 
sächsischen Teil des MDV- 
Gebietes: Stadt Leipzig, Land-
kreise Leipzig und Nordsachsen)

15,00

Eine Erweiterung für Eure Schülerkarte.

Mit dem SCHOOL Card Upgrade Halle könnt Ihr Eure Schü-
lerZeitKarte Halle auf die zeitliche und räumliche Gültigkeit 
der SCHOOLCard Halle (Seite 38) erweitern. Fahrt 24 Stun-
den lang – sogar in den Sommerferien! 

Der Kauf des SCHOOL Card Upgrade Halle erfolgt aus-
schließlich über die HAVAG. Eine Liste aller Verkaufsstellen 
findet ihr unter www.havag.com/tickets/verkaufsstellen/
havag-service-center.

SCHOOL Card Upgrade Halle

AA Mo bis Fr ab 14 Uhr bis 4 Uhr des Folgetages im gesam-
ten MDV-Gebiet gültig

AA Sa, So und feiertags, an Ferientagen sowie am 24. und 
31.12. im gesamten MDV-Gebiet ganztägig gültig

AA Mindestlaufzeit: 12 aufeinander folgende Kalendermonate

AA ist nicht auf andere Personen übertragbar, bitte  
Berechtigungsnachweis mitführen (Seite 34)

Das SchülerFreizeitTicket gibt es nur mit monatlicher 
Zahlweise.

SchülerFreizeitTicket Infos unter  deine-jugendtickets.de

BildungsTicket*

Ein Angebot für Schülerinnen und Schüler.

AA gültig für eine Person

AA gültig im sächsischen Teil des MDV (Tarifzonen: 110, 
121-129, 131-134, 141-147, 151-156, 162-168)

AA ganztägig gültig

AA wird als Jahreskarte im Abonnement über 12 Monate 
ausgegeben

AA nicht auf andere Personen übertragbar, bitte Berechti-
gungsnachweis mitführen (Seite 34)

Für Schülerinnen und Schüler, die eine allgemeinbildende 
Schule (öffentliche, staatlich genehmigte oder staatlich an-
erkannte private Schulen) oder eine berufsbildende Schule 
(ohne duale Ausbildung) in Sachsen besuchen.

Die Beantragung und Ausgabe des BildungsTickets erfolgt 
ausschließlich durch die am Schulort ansässigen Ver-
kehrsunternehmen in den Landkreisen Nordsachsen und 
Leipzig sowie der Stadt Leipzig.

Liegen Schul- und Wohnort in unterschiedlichen sächsi-
schen Verbünden (z.B. Wohnort im VVO und Schulort im 
MDV), kann als Gültigkeitsraum alternativ der Verbund-
raum des Wohnorts gewählt werden (also VVO).

* 		 vorbehaltlich anteilige Finanzierung
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Tarifzone Preis in Euro

1 Zone Stadt Halle 54,40

1 Zone Stadt Leipzig 61,70

1 Zone in den Landkreisen 46,90

2 Zonen 77,50

3 Zonen 109,80

4 Zonen 141,40

5 Zonen 172,60

6 Zonen 201,80

7 und mehr Zonen 237,10

Stadtverkehr in den Landkreisen

Bad Düben, Delitzsch, Eilenburg 34,00

Merseburg, Mücheln, Querfurt, Naum-
burg, Weißenfels, Zeitz

40,30

Altenburg, Borna, Schmölln 31,50

Bad Lausick, Brandis, Colditz, Grimma, 
Wurzen

31,00

Oschatz, Torgau 41,20

Tarifzone Preis in Euro

1 Zone Stadt Halle 18,30

1 Zone Stadt Leipzig 21,30

1 Zone in den Landkreisen 15,90

2 Zonen 26,40

3 Zonen 37,30

4 Zonen 48,10

5 Zonen 58,70

6 Zonen 68,60

7 und mehr Zonen 80,60

Stadtverkehr in den Landkreisen

Bad Düben, Delitzsch, Eilenburg 11,60

Merseburg, Mücheln, Querfurt, Naum-
burg, Weißenfels, Zeitz

13,70

Wurzen (bis 11.12.21) 10,80

Altenburg, Borna, Schmölln 11,00

Oschatz, Torgau 14,00

Monatskarte Azubi

AA für Schülerinnen, Schüler und Auszubildende mit  
entsprechendem Berechtigungsnachweis (Seite 34)

AA entsprechend des Datumsaufdrucks ab dem 1. Gültig- 
keitstag bis 4 Uhr des gleichen Kalendertages des  
Folgemonats gültig

AA beliebiges Umsteigen innerhalb des Gültigkeitsbereiches 
ist möglich 

AA keine Entwertung nötig (Gültigkeitszeitraum wird auto-
matisch beim Kauf aufgedruckt)

AA ist nicht auf andere Personen übertragbar

Nicht vergessen: Bitte die Nummer des entsprechenden 
Berechtigungsnachweises oder das Geburtsdatum auf die 
Monatskarte übertragen!

Wochenkarte Azubi

AA für Schülerinnen, Schüler und Auszubildende mit  
entsprechendem Berechtigungsnachweis (Seite 34)

AA entsprechend des Datumsaufdrucks an 7 aufeinander 
folgenden Kalendertagen und bis 4 Uhr des 8. Kalender-
tages gültig

AA beliebiges Umsteigen innerhalb des Gültigkeitsbereiches 
ist möglich

AA keine Entwertung nötig (Gültigkeitszeitraum wird auto-
matisch beim Kauf aufgedruckt)

AA ist nicht auf andere Personen übertragbar

Nicht vergessen: Bitte die Nummer des entsprechenden 
Berechtigungsnachweises oder das Geburtsdatum auf die 
Wochenkarte übertragen!
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Tarifzone Preis in Euro

1 Zone Stadt Halle 55,40

1 Zone Stadt Leipzig 48,50

1 Zone in den Landkreisen 49,70

2 Zonen 74,90

3 Zonen 102,50

4 Zonen 127,70

5 Zonen 153,40

6 Zonen 175,80

Stadtverkehr in den Landkreisen

Bad Düben, Delitzsch, Eilenburg 39,30

Merseburg, Mücheln, Querfurt, Naum-
burg, Weißenfels, Zeitz

44,60

Wurzen (bis 11.12.21) 36,30

Altenburg, Borna, Schmölln 36,00

Bad Lausick, Brandis, Colditz, Grimma, 
Wurzen (ab 12.12.21)

32,50

Oschatz, Torgau 45,30

Tarifzone Preis in Euro

1 Zone Stadt Halle 44,40

1 Zone Stadt Leipzig 37,50

1 Zone in den Landkreisen 38,70

2 Zonen 63,90

3 Zonen 91,50

4 Zonen 116,70

5 Zonen 142,40

6 Zonen 164,80

7 und mehr Zonen 193,60

Stadtverkehr in den Landkreisen

Bad Düben, Delitzsch, Eilenburg 28,30

Merseburg, Mücheln, Querfurt, Naum-
burg, Weißenfels, Zeitz

33,60

Wurzen (bis 11.12.21) 25,30

Altenburg, Borna, Schmölln 25,00

Bad Lausick, Brandis, Colditz, Grimma, 
Wurzen (ab 12.12.21)

21,50

Oschatz, Torgau 34,30

ABO Azubi Plus

AA gültig für eine Person

AA in den gewählten Tarifzonen gültig

AA beliebiges Umsteigen innerhalb des Gültigkeitsbereiches 
ist möglich

AA Mindestlaufzeit: 12 aufeinanderfolgende Kalendermonate

AA ist nicht auf andere Personen übertragbar, bitte  
Berechtigungsnachweis mitführen (Seite 34)

Ideal für Deine Freizeitgestaltung: mit dem ABO Azubi 
Plus kannst Du ohne Aufpreis von Mo bis Fr ab 14 Uhr bis 
4 Uhr des Folgetages, an Wochenenden und Feiertagen 
(auch 24. und 31.12.) ganztägig das gesamte MDV-Gebiet 
erkunden!

Die 2-Wege-Option: bei unterschiedlichen Wegen vom 
Wohnort zum Ausbildungsbetrieb / zur Berufsschule zahlst 
Du nur den Weg mit der größeren Anzahl von Tarifzonen.

ABO Azubi

AA gültig für eine Person

AA in den gewählten Tarifzonen gültig

AA beliebiges Umsteigen innerhalb des Gültigkeitsbereiches 
ist möglich

AA Mindestlaufzeit: 12 aufeinander folgende Kalender- 
monate

AA ist nicht auf andere Personen übertragbar, bitte  
Berechtigungsnachweis mitführen (Seite 34)

Der Abo-Beginn ist innerhalb des laufenden Monats möglich.

Es gibt einen zusätzlichen Rabatt von 2,5% (5% in Leipzig, 
Tarifzone 110), wenn Du den Jahresbeitrag auf einmal 
begleichst.

Als Jobticket verfügbar! Infos: mdv.de

Als Jobticket verfügbar! Infos: mdv.de
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Gültigkeitsbereich Preis in Euro/Monat

Sachsen-Anhalt (ausschließlich 
im sachsen-anhaltischen Teil 
des MDV-Gebietes*)

50,00

Gültigkeitsbereich Preis in Euro/Monat

MDV 48,00

MDV + 1 angrenzender  
Verbund

53,00

MDV + 2 angrenzende  
Verbünde

58,00

MDV + 3 angrenzende
Verbünde

63,00

alle 5 Verbünde (ganz Sachsen) 68,00

Azubi-Ticket Sachsen Anhalt

Ein Angebot für Azubis.

AA gültig für eine Person

AA gilt auf allen Linien in Sachsen-Anhalt

AA ganztägig gültig

AA Mindestlaufzeit: 12 aufeinanderfolgende Kalendermonate

AA nicht auf andere Personen übertragbar (Berechtigungs-
nachweis mitführen) 

Für alle, die eine duale oder schulische Berufsausbildung 
in Sachsen-Anhalt absolvieren oder, die in Sachsen-Anhalt 
wohnen und eine duale oder schulische Ausbildung in 
einem anderen Bundesland absolvieren.

Das Azubi-Ticket Sachsen-Anhalt ist mit dem AzubiTicket 
Sachsen und Thüringen kombinierbar.

Ausführliche Informationen unter: www.mein-takt.de/
fahrkarten-und-tarife/azubi-ticket-sachsen-anhalt

*Der sachsen-anhaltische Teil des MDV-Gebiets setzt sich aus den Städten Halle und Dessau- Roß-
lau, dem Saalekreis und Burgenlandkreis sowie den Landkreisen Anhalt-Bitterfeld und Wittenberg 
zusammen.

AzubiTicket Sachsen Infos unter  deine-jugendtickets.de
Ein Angebot für Azubis.

AA gültig für eine Person

AA im gewählten Verkehrsverbund gültig

AA für die Verkehrsverbünde MDV, VMS, VVO, VVV und 
ZVON erhältlich (je nach Berufsschulstandort)

AA Mindestlaufzeit: 12 aufeinanderfolgende Kalendermonate

AA nicht auf andere Personen übertragbar, bitte als Berech-
tigungsnachweis die MDV-Kundenkarte mitführen (S. 34) 

Für alle Personen, die eine berufsbildende Schule im Frei-
staat Sachsen besuchen oder einen Freiwilligendienst mit 
Einsatzstelle innerhalb Sachsens absolvieren.

Optional können für einen Aufpreis von jeweils 5 Euro 
pro Monat und pro Verbund ein oder mehrere angren-
zende Verkehrsverbünde (VMS, VVO, VVV, ZVON) hinzuge-
bucht werden.

Für Fahrten zu/von Zielen, die außerhalb des gewählten 
Geltungsbereichs liegen, gilt das AzubiTicket Sachsen bis 
zur letzten/ab der ersten Haltestelle innerhalb des erworbe-
nen Geltungsbereichs.



48

MDV-Semesterticket

AA gilt ein Semester rund um die Uhr

AA im gesamten MDV-Gebiet gültig

AA gilt nicht im MDV Nord (siehe Übersicht über das  
Verbundgebiet auf der Ausklappseite)

AA beliebiges Umsteigen innerhalb des Gültigkeitsbereiches 
ist möglich

AA ist nicht auf andere Personen übertragbar, bitte  
Berechtigungsnachweis mitführen (Seite 34)

Für Studierende folgender Hochschulen gültig:

Leipzig (Tarifzone 110):

AA Berufsakademie Sachsen – Staatliche Studienakademie
AA HHL Leipzig Graduate School of Management
AA Hochschule für Grafik und Buchkunst (HGB)
AA Hochschule für Musik und Theater „Felix Mendelssohn 

Bartholdy“ (HMT)
AA Hochschule für Technik, Wirtschaft und Kultur (HTWK)
AA Hochschule für Telekommunikation (HfT)
AA iba - Internationale Berufsakademie
AA Universität Leipzig

Halle (Tarifzone 210):

AA Burg Giebichenstein Kunsthochschule
AA Martin-Luther Universität

Merseburg (Tarifzone 233):

AA Hochschule Merseburg

Studierende der aufgeführten Hochschulen können maximal 
drei eigene Kinder bis einschließlich 14 Jahren kostenlos in 
der Tarifzone Ihres Hochschulstandortes mitnehmen.

Liegt Deine Hochschule im MDV-Gebiet, Dein Wohnort aber 
außerhalb, ist ein Anschlussticket die Lösung: mit dem 
MDV-Semesterticket kannst Du bis zum letzten Bahnhof 
im Verbundgebiet fahren und für die restliche Strecke ein 
Ticket des entsprechenden Eisenbahnverkehrsunterneh-
mens lösen.

Für Fahrten in das MDV-Nord Gebiet kannst Du Anschlussti-
ckets nach MDV-Tarif lösen.

Wichtig: Das Anschlussticket muss vor Fahrtantritt vorlie-
gen und entwertet sein!

Kostenlose Beförderung 
und Mitnahme von Sachen, 
Tieren und Gepäck

Wir haben für Sie alle Informationen zur  
kostenlosen Beförderung von Personen sowie  
zur Mitnahme von Tieren, Sachen und Gepäck 
zusammengefasst.

Ein Angebot für Studierende.

Be
fö
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Kinder
AA Nicht eingeschult: bis einschließlich des 8. Geburtstages

AA Eingeschult: bis einschließlich des 6. Geburtstages

Die Begleitpersonen von Kindern und Kindergruppen müs-
sen ein Ticket gemäß gültigem Tarif lösen.

Kinder im Alter von 6 bis 14 Jahren fahren ermäßigt mit 
unseren Kinderfahrkarten (Seite 9, 11 und 14/15).

Schwerbehinderte Personen
AA unentgeltliche Beförderung im gesamten MDV-Gebiet

Zum Nachweis muss der gültige Schwerbehinderten-
ausweis mit Beiblatt mit einer gültigen Wertmarke 
vorgezeigt werden.

Begleitpersonen von schwerbehinderten Personen werden 
unentgeltlich befördert, wenn die Berechtigung aus dem 
Schwerbehindertenausweis hervorgeht (Merkzeichen „B“).

Alternativ oder zusätzlich zu einer Begleitperson kann 
in diesem Fall auch ein Hund kostenlos mitgenommen 
werden.

Bedienstete in Uniform 
AA Angehörige der Bundespolizei und der Polizei (auch Hilfs- 

und Wachpolizisten) in Uniform sowie deren Diensthunde

AA Im sächsischen Teil des MDV Bedienstete der Sächsischen 
Sicherheitswacht in Uniform

AA in den Zügen des Nahverkehrs: Soldaten der Bundeswehr 
in Uniform mit Vorlage des Truppenausweises sowie ei-
ner gültigen Fahrkarte der Bundeswehr (Buchungsportal 
der Bundeswehr) 

Gepäck
AA Handgepäck, Reisegepäck, Traglast

Hunde und Kleintiere
AA untergebracht in geeigneten Behältnissen wie  

Handgepäck

Kinderwagen, Rollstuhl und Rollator
(soweit nicht zweckentfremdet)

AA Fahrradanhänger oder Handwagen, in denen Kinder 
befördert werden,

AA Dreiräder, Lauf- und Fahrräder von Kindern die unter die 
unentgeltliche Beförderung fallen

Fahrräder
AA in allen Zügen des Nahverkehrs im MDV

AA in Tram und Bus in den Landkreisen Saalekreis und  
Burgenlandkreis

AA zusammengeklappte Fahrräder in Taschen oder elektri-
sche Tretroller und Kleinkindfahrräder

Achtung: Fahrräder und Fahrradanhänger können nur  
dann mitgenommen werden, wenn es die Beförderungs- 
kapazitäten zulassen. Ein Anspruch auf Fahrradmitnahme 
besteht nicht.

Kostenlose Beförderung Kostenlose Mitnahme

Für alles Weitere ist eine Extrakarte zu lösen (Seite 52)!
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Tarifzone Preis in Euro Gültigkeit

1 Zone Stadt Halle 1,80 1,0 Std.

1 Zone Stadt Leipzig 2,00/0,90* 1,0 Std.

1 Zone in den Landkreisen 1,40 1,0 Std.

2 Zonen 2,60 1,5 Std.

3 Zonen 3,60 2,0 Std.

4 Zonen 4,80 2,5 Std.

5 Zonen 5,80 3,0 Std.

6 Zonen 6,80 3,5 Std.

7 und mehr Zonen 8,00 4,0 Std.

Stadtverkehr in den Landkreisen

Bad Düben, Delitzsch,  
Eilenburg, Merseburg,  
Mücheln, Querfurt, Naum-
burg, Weißenfels, Zeitz, 
Oschatz, Torgau

1,30 45 Min.

Altenburg, Borna, 
Schmölln, Bad Lausick, 
Brandis, Colditz, Grimma, 
Wurzen

1,20 45 Min

Extrakarte

AA räumliche und zeitliche Gültigkeit ab Entwertung  
entsprechend Tabelle

AA beliebiges Umsteigen innerhalb des Gültigkeitsbereiches 
ist möglich

AA ist nur entwertet zur Fahrt gültig

AA ist nach Fahrtantritt nicht übertragbar

AA Für Hunde und Kleintiere, die nicht in geeigneten Behält-
nissen wie Handgepäck befördert werden können

AA für größere Gegenstände und Gepäckstücke, die nicht 
leicht tragbar sind oder

AA für Fahrräder in Straßenbahnen und Bussen im sächsi-
schen und thüringischen MDV-Gebiet sowie in der Stadt 
Halle (Tarifzone 210)

In Halle ist für Tram und Bus auch eine Fahrradmonats- 
karte für 23,00 Euro erhältlich!

Sonder- 
regelungen
Alle Informationen zur Nutzung der ersten Klasse 
in Nahverkehrszügen, den Länder-Tickets der 
Deutschen Bahn sowie zu Fahrten, deren Start 
oder Ziel außerhalb des Verbundgebietes liegen, 
erhalten Sie hier.

*		 Dieser Fahrpreis gilt nur für Inhabende des ABO Flex.

So
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Nutzung 1. Wagenklasse
Mit einer Übergangsfahrkarte können Sie die Abteile der 1. Klasse 
in den Nahverkehrszügen nutzen:

Übergangsfahrkarte

Einzelfahrt
1. Klasse bis Preisstufe 3 = 1,20 Euro; 
ab Preisstufe 4 = 3,10 Euro

Wochenkarte 1. Klasse 9,90 Euro (preisstufenunabhängig)

Monatskarte 1. Klasse 22,50 Euro (preisstufenunabhängig)

Alle Inhabenden eines ABO Senior oder ABO Senior Partner  
können die 1. Klasse ab 17 Uhr ohne Aufpreis nutzen.

Zeitkarten für Schulkinder, Auszubildende und Studierende 
berechtigen nicht zu Fahrten in der 1. Klasse, auch wenn eine 
Übergangsfahrkarte gelöst wurde.

Länder-Tickets der Deutschen Bahn
Die Länder-Tickets Sachsen-, Sachsen-Anhalt- und Thüringen- 
Ticket der DB AG werden auf allen Linien der Verkehrsunterneh-
men im MDV anerkannt. Es gelten die Tarifbestimmungen der DB 
AG.

Verbundraumübergreifende Fahrten
Bei Fahrten, deren Start oder Ziel außerhalb des MDV-Gebietes 
liegt, gelten die Tarife des jeweiligen Verkehrsunternehmens.

Für Fahrten mit Zügen des Nahverkehrs von und zu Zielen 
außerhalb des Verbundraumes sind vor Fahrtantritt Tickets nach 
dem gültigen Tarif der DB AG bis zum Zielbahnhof über die  
gesamte Strecke zu lösen.

In den außerhalb des MDV-Gebietes liegenden Tarifzonen 298 
und 299 gelten MDV-Tickets in Nahverkehrszügen jedoch nur 
dann, wenn der Geltungsbereich des Tickets auch jeweils beide 
angrenzende Tarifzonen umfasst. Ein Zustieg in beiden Tarifzonen 
ist nicht möglich (nur Umstieg).

Zwischen den Halten Linda und Holzdorf (Tarifzone 292) im MDV-
Nord ist der MDV-Tarif ausgeschlossen. Hier kommt der VBB-Tarif 
zur Anwendung.

Im regionalen Busverkehr können die Tickets im Haustarif nur in 
den Bussen bei dem betreffenden Verkehrsunternehmen gekauft 
werden.

Für die im MDV-Gebiet durchfahrenen Tarifzonen gelten die 
Tarifbestimmungen des MDV, außerhalb gelten die Bestimmun-
gen des jeweiligen Verkehrsunternehmens.

Fahrten zwischen VVO und MDV
Für Fahrten zwischen Riesa (Tarifzone 41, VVO) und Oschatz 
(Tarifzone 127, MDV) gilt zusätzlich zum angewandten Tarif der 
Eisenbahnverkehrsunternehmen folgender Übergangstarif, der 
die Nutzung von Zug, Bus, alternativen Bedienformen und der 
Döllnitzbahn einschließt:

Einzelfahrkarten
AA für Erwachsene und für Kinder vom Schuleintritt bis einschließ-

lich zum 15. Geburtstag
AA zeitliche Gültigkeit ab Entwertung: 1,5 Stunden
AA beliebiges Umsteigen innerhalb des Gültigkeitsbereiches ist 

möglich
AA nur entwertet zur Fahrt gültig
AA nach Fahrtantritt nicht übertragbar

Preis: 5,80 Euro / ermäßigt: 3,10 Euro

Wochenkarten
AA gelten entsprechend Datumsaufdruck an 7 aufeinander  

folgenden Kalendertagen und sind bis 4 Uhr des 8. Kalender- 
tages gültig

AA auf andere Personen übertragbar

Preis: 36,90 Euro / ermäßigt*: 29,30 Euro

Monatskarten
AA gelten entsprechend Datumsaufdruck ab dem 1. Gültigkeitstag 

bis 4 Uhr des gleichen Kalendertages des Folgemonats
AA auf andere Personen übertragbar

Preis: 122,60 Euro / ermäßigt*: 91,80 Euro

Abo Monatskarten
AA Mindestlaufzeit: 12 aufeinander folgende Kalendermonate 
AA auf andere Personen übertragbar
AA Mo bis Fr können drei Kinder (bis einschließlich 15. Geburtstag) 

und eine erwachsene Person ab 17 Uhr bis 4 Uhr des Folgeta-
ges unentgeltlich mitfahren

AA maximal eine Person kann durch einen Hund ersetzt werden
AA Sa, So und feiertags (auch 24. und 31.12.) gilt die Mitnahmere-

gelung ganztägig

Preis: 101,00 Euro / ermäßigt*: 75,80 Euro

Der Übergangstarif 
AA wird nur für die 2. Wagenklasse ausgegeben 
AA Mitnahme Hund und Sachen: Einzelfahrkarte ermäßigt
AA kann nicht mit anderen Tarifangeboten des MDV, des VVO und 

der Eisenbahnverkehrsunternehmen kombiniert werden
*	schulpflichtige Personen bis zur Vollendung des 15. Lebensjahres sowie den unter Seite 34  
	 aufgeführten ermäßigungsberechtigten Personenkreisen



56

Gut 
informiert
Sie möchten uns direkt kontaktieren oder wissen, 
wann unser Infomobil das nächste Mal in Ihrer 
Nähe ist? Wir freuen uns auf Ihren Anruf! 

HAMMA* 

MEHR DRIN

*Hammer

Tschüss 
chronische 
Pleite!
Aufgepasst sächsische Azubis und 

Freiwilligendienstleistende: mit dem 

AzubiTicket Sachsen schon ab 48 Euro pro 

Monat ganz easy Zug, S-Bahn, Tram und 

Bus im MDV fahren. 

Für jeden weiteren Verbund kommen 

monatlich nur 5 Euro drauf. Hamma, oda?!

Alle Infos auf www.dein-azubiticket.de

Eine Kooperation von: 

M
D

V-
In

fo
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KBS Linie Abschnitt zwischen und

216 RB 51 Klieken Coswig

RB 51, RE 14 Meinsdorf Klieken

RB 51 Mühlanger Elster

RB 51, RE 14 Elster Jessen

RB 51, RE 14 Jessen Annaburg

254 RE 13 Zerbst Güterglück

RE 13 Zerbst Rodleben

207 RE 7 Roßlau Jeber-Bergfrieden

250 RE 3, S 2, S 8 Gräfenhainichen Burgkemnitz

RE 3, S 2, S 8 Burgkemnitz Muldenstein

RE 3, S 2, S 8 Muldenstein Bitterfeld

RE 3, S 8 Bitterfeld Roitzsch

RE 3, S 8 Landsberg Hohenthurm

RE 3, S 8 Hohenthurm Halle (Saale) Hbf

330 RE 4, RE 24, RB 47 Halle(Saale) Hbf Halle-Trotha

334 RB 50 Osternienburg Köthen

RB 50 Elsnigk Dessau-Mosigkau

RB 50 Köthen Frenz

340 RE 30 Wulfen Köthen

RE 30 Köthen Arensdorf

RE 30 Arensdorf Weißandt-Gölzau

RE 30 Weißandt-Gölzau Stumsdorf

RE 30 Niemberg Zöberitz

501.2 S 2 Bitterfeld Petersroda

S 2 Petersroda Delitzsch unt Bf

S 2 Delitzsch Zschortau

S 2, RE 13 Leipzig Hbf (tief) Leipzig Messe

501.3 S 3 Dieskau Gröbers

S 3 Frohburg Geithain

S 3 Markkleeberg Markkleeberg-Großstädteln

501.4 S 4, RE 50 Dahlen Oschatz

S 4, RE 50 Kühren Dahlen

S 4, RE 50 Wurzen Kühren

S 4 Jesewitz (Leipzig) Eilenburg

S 4, RE 10 Eilenburg Ost Doberschütz

S 4, RE 10 Doberschütz Mockrehna

S 4, RE 10 Mockrehna Torgau

S 4, RE 10 Beilrode Rehfeld

S 4 Leipzig-Engelsdorf Leipzig Anger-Crottendorf

501.5 S 5 / S 5X Halle/Leipzig Flughafen Halle (Saale) Hbf 

S 5 / S 5X Leipzig Messe Halle/Leipzig Flughafen

S 5 / S 5X Leipzig Hbf Leipzig Messe

S 5 / S 5X Markkleeberg Böhlen (Leipzig)

S 5 / S 5X Regis-Breitingen Treben-Lehma

Kurzstreckenausschluss

Bei folgenden Verbindungen ist die Nutzung einer Kurzstrecken- 
fahrkarte leider nicht möglich:

MDV-Infotelefon

Für Fragen zu unserem Ticketsortiment oder zum Tarif, für Verbindungs-
auskünfte, zu Informationsmaterial oder für Hinweise und Anregungen 
erreichen Sie uns am MDV-Infotelefon

AA von Mo bis Fr von 7.30 Uhr bis 21 Uhr sowie 

AA Sa und So von 8 Uhr bis 20 Uhr.

0341 91 35 35 91

MDV online

Den vollumfänglichen MDV-Tarif inklusive aller Anlagen, viele weitere 
Publikationen sowie englische Version dieser Broschüre können Sie im 
Download-Bereich auf unserer Webseite herunterladen.

www.mdv.de

Außerdem erhalten Sie hier aktuelle Fahrplanauskünfte, Verbindungs-
auskünfte über unseren Fahrtenplaner, aktuelle Fahrplanabweichungen 
sowie Informationen zu  – der App für Bus, Bahn, Zug und 
mehr.

Kundenchat

Für Fragen zu Tickets und Verbindungen können Sie unseren prakti-
schen Kundenchat auf der Website nutzen.

Schriftliche Anfragen beantworten wir gern unter: 

post@mdv.de

MDV-Infomobil

Die Mitarbeitenden unseres MDV-Infomobils bieten Ihnen eine persönli-
che, umfassende Mobilitätsberatung vor Ort.

Wann das Infomobil in Ihre Nähe kommt, können Sie dem aktuellen 
Tourenplan auf unserer Website entnehmen.
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KBS Linie Abschnitt zwischen und

501.5 S 5 / S 5X Treben-Lehma Altenburg

S 5 / S 5X Altenburg Lehndorf (Altenburg)

S 5 / S 5X Lehndorf (Altenburg) Gößnitz

501.7 S 7 Halle Zscherbener Straße Halle Südstadt

501.9 S 9 Halle (Saale) Hbf Peißen

S 9 Peißen Reußen

S 9 Delitzsch Kyhna

S 9 Delitzsch Hohenroda

S 9 Krensitz Kämmereiforst

S 9 Eilenburg Kämmereiforst

506 RB 110 Großsteinberg Grimma o Bf

RB 110 Grimma o Bf Großbothen

RB 110 Großbothen Tanndorf

RB 110 Tanndorf Leisnig

525 RB 113 Leipzig Hbf Leipzig-Paunsdorf

RB 113 Belgershain Otterwisch

RE 6 Geithain Narsdorf

RE 6 Leipzig Hbf Leipzig-Liebertwolkwitz

RE 6 Leipzig-Liebertwolkwitz Belgershain

RE 6 Belgershain Bad Lausick

RE 6 Bad Lausick Geithain

540.1 RE 3 Schmölln (Thür) Lehndorf (Altenburg)

RE 3 Lehndorf (Altenburg) Altenburg

RE 1 Nöbdenitz Schmölln (Thür)

RE 1 Schmölln (Thür) Gößnitz

550 EBx12, EB 22 Leipzig Hbf Leipzig-Möckern

SE 15, RE 17 Leipzig Hbf Leipzig-Leutzsch

EBx12, EB 22 Leipzig-Möckern Leipzig-Plagwitz

EBx12, EB 22 Leipzig-Plagwitz Leipzig-Knauthain

EBx12, EB 22 Leipzig-Knauthain Zwenkau-Großdalzig

EBx12, EB 22 Pegau Zwenkau-Großdalzig

EBx12, EB 22 Pegau Profen

EBx12, EB 22 Profen Zeitz

EBx12, EB 22 Zeitz Wetterzeube

551 RB 95 Theißen Zeitz

560
RB 20, RB 24, SE 15, 
RE 16, RE 17

Bad Kösen Naumburg

RB 20, RB 82 Halle (Saale) Hbf Halle Ammendorf

RB 20, RB 82,  
RB 125, SE 15, RE 17

Weißenfels Großkorbetha

RB 20, RB 82, SE 15, 
RE 17

Weißenfels Leißling

RB 20, RB 82, SE 15, 
RE 17

Naumburg (Saale) Hbf Leißling

586 RB 78 Querfurt Nemsdorf-Göhrendorf

RB 78 Langeneichstädt Nemsdorf-Göhrendorf

RB 78 Langeneichstädt Mücheln

590 RB 75 Halle Rosengarten Angersdorf

Bildnachweise: Christian Hüller Fotografie (S. 15, 58) | www.shutterstock.com | www.flaticon.com



Abellio Rail Mitteldeutschland 
GmbH
Tel.: 0800 223 5546 (kostenfrei)
www.abellio.de

Auto-Webel GmbH 
Tel.: 034202 309980 
www.auto-webel.de

DB Regio AG 
Kundendialog Region Südost 
Tel.: 030 2970 
www.bahn.de

Döllnitzbahn GmbH 
Tel.: 034362 32343 
www.doellnitzbahn.de

Erfurter Bahn GmbH (EB) 
Tel.: 0361 74207250 
www.erfurter-bahn.de

Geißler Reisen GbR 
Tel.: 03423 70040 
www.geissler-reisen.de

Hallesche Verkehrs-AG (HAVAG) 
Tel.: 0345 5815666 
www.havag.com

Leipziger Verkehrsbetriebe (LVB) 
GmbH 
Tel.: 0341 19449 
www.L.de/verkehrsbetriebe 

Mitteldeutsche Regiobahn (MRB)/
Transdev Regio Ost GmbH 
Tel.: 0341 231 898 288
www.mitteldeutsche-regiobahn.de

OBS Omnibusbetrieb Saalekreis 
GmbH 
Tel.: 0345 5552210 
www.obs-bus.de 

Leupold GmbH & Co.KG 
Tel.: 034295 7420 
www.bus-leupold.de 

Omnibus-Verkehrsgesellschaft mbH  
„Heideland“ (OVH) 
Tel.: 03435 90600 
www.ov-heideland.de

Personennahverkehrsgesellschaft 
Merseburg-Querfurt mbH 
Tel.: 03461 2899410 
www.pnvg.de

Personenverkehrsgesellschaft 
Burgenlandkreis mbH (PVG) 
Tel.: 03443 460710 
www.pvg-burgenlandkreis.de

Regionalbus Leipzig GmbH 
Tel.: 03425 898989 
www.regionalbusleipzig.de

Regionalverkehr Bitterfeld-Wolfen 
GmbH - Standort Eilenburg 
Tel.: 03423 7504480 
www.mein-bus.net\rvb

S-Bahn Mitteldeutschland
Tel: 0341 266 966 22
www.s-bahn-mitteldeutschland.de 

Reiseverkehr Schulze OHG 
Tel.: 03421 731511 
www.rvschulze.de

THÜSAC - Personennahverkehrs- 
gesellschaft mbH 
Tel.: 03447 850613 
www.thuesac.de

Partner im Verbund MDV-Ticketangebot
preis nach tarifzonen Anzahl der befahrenen tarifzonen stadtverkehre

Alle Abo-Preise in Euro/Monat
* Dieser Preis gilt nur für Inhabende des ABO Flex
** vorbehaltlich anteilige Finanzierung

1
stadt 
Halle

1 
stadt 
leipzig

1 
in den  

landkreisen

2 3 4 5 6 7
und 

mehr

bad Düben,  
Delitzsch,  
eilenburg

merseburg, mücheln, 
Querfurt, naumburg, 
Weißenfels, Zeitz

Wurzen 
(bis 11.12.21)

Altenburg,  
borna,  
schmölln

bad lausick, brandis,  
colditz, Grimma, 
Wurzen (ab 12.12.21)

oschatz,  
torgau

Gelegenheitsfahrer
Gültigkeit des Tickets ab Entwertung in Stunden 1,0 1,0 1,0 1,5 2,0 2,5 3,0 3,5 4,0 45 Min.
Einzelfahrkarte 2,50 3,00/1,30* 2,00 3,70 5,20 6,80 8,30 9,70 11,40 1,80 1,80 1,70 1,80 1,70 1,80

Einzelfahrkarte Kind 1,60 1,20 1,20 2,20 3,10 4,10 5,00 5,80 6,80 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00

4-Fahrtenkarte 10,00 12,00 7,60 14,10 19,80 25,80 31,50 36,90 43,30 7,00 7,00 6,20 6,80 7,20

4-Fahrtenkarte Kind 6,40 4,80 4,80 8,80 12,40 16,40 20,00 23,20 27,20 4,00 4,00 3,80 3,80 4,00

Einzelfahrkarte Kurzstrecke 1,80 2,00/0,90* 1,80

4-Fahrtenkarte Kurzstrecke 7,20 8,00 7,20

Gültigkeit des Tickets ab Entwertung: 24 Stunden
24-Stunden-Karte 1 Person 6,40 8,00 4,50 8,70 11,90 15,40 18,90 18,90 18,90 4,00 4,00 3,50 4,00 3,30 4,10

2 Personen  9,60 12,00 6,70 13,00 17,80 22,90 28,30 28,30 28,30 6,00 6,00 5,20 5,80 6,10

3 Personen  12,80 16,00 8,90 17,30 23,70 30,40 37,70 37,70 37,70 8,00 8,00 6,90 7,50 8,10

4 Personen  16,00 20,00 11,10 21,60 29,60 37,90 47,10 47,10 47,10 10,00 10,00 8,60 9,30 10,10

5 Personen  19,20 24,00 13,30 25,90 35,50 45,40 56,50 56,50 56,50 12,00 12,00 10,30 11,00 12,10

Kind  3,30 3,60 2,70 5,10 7,00 9,20 11,40 11,40 11,40 2,40 2,40 2,30 2,10 1,90 2,40

MDV-Hopperticket Einzelfahrt 6,50

MDV-Hopperticket Hin- und Rückfahrt 10,80

ABO Flex 6,90

Vielfahrer
Wochenkarte (7 Tage) 23,50 28,30 19,90 32,90 46,70 60,10 73,40 85,70 100,80 14,50 17,10 13,50 14,00 17,50

Monatskarte 69,90 82,10 58,60 96,90 137,30 176,80 215,80 252,20 296,40 42,50 50,40 39,00 40,00 39,00 51,50

9-Uhr Monatskarte 64,20

ABO Light 52,70 49,90 46,40 74,40 107,60 138,60 169,10 197,70 232,30 33,00 39,10 30,80 31,30 25,60 40,80

ABO Light 9 Uhr (TZ 210) / 10 Uhr (TZ 110) 42,00 42,90

Baustein 1: Mitnahme 3 Kinder 1,00 1,30

Baustein 2: Mitnahme 1 Erwachsener 3,50 4,20

Baustein 3: Übertragbarkeit 3,50 4,50

ABO Basis 59,20 59,90 48,80 78,30 113,30 145,90 178,00 208,10 244,50 34,70 41,20 32,50 33,50 27,00 42,90

ABO Basis 9 Uhr (TZ 210) / 10 Uhr (TZ 110) 48,50 52,90

ABO Premium 66,70 66,90 56,50 86,00 121,00 153,60 185,70 215,80 252,20 42,40 48,90 40,20 41,20 34,70 50,60

Leipzig-Pass-Mobilcard 35,00

ABO Leipzig-Pass-Mobilcard 32,02

Starter-Ticket (vsl. ab 1.1.2022 für TZ 110)** 30,41

Familienticket (vsl. ab 1.1.2022 für TZ 110)** 30,41

seniorinnen und senioren
ABO Senior 66,90 64,50 61,00

ABO Senior Partner 43,20 40,90 37,20

ABO Aktiv 20,50

Auszubildende und studierende
Wochenkarte Azubi (7 Tage) 18,30 21,30 15,90 26,40 37,30 48,10 58,70 68,60 80,60 11,60 13,70 10,80 11,00 14,00

Monatskarte Azubi 54,40 61,70 46,90 77,50 109,80 141,40 172,60 201,80 237,10 34,00 40,30 31,00 31,50 31,00 41,20

ABO Azubi 44,40 37,50 38,70 63,90 91,50 116,70 142,40 164,80 193,60 28,30 33,60 25,30 25,00 21,50 34,30

ABO Azubi Plus 55,40 48,50 49,70 74,90 102,50 127,70 153,40 175,80 39,30 44,60 36,30 36,00 32,50 45,30

AzubiTicket Sachsen 48,00

Erweiterung je angrenzende Verbundgebiete 5,00 je Verbund (VMS, VVO, VVV, ZVON)
SchülerFreizeitTicket 15,00

BildungsTicket** 15,00

mitnahme von sachen, tieren und Fahrrädern
Extrakarte  1,80 2,00/0,90* 1,40 2,60 3,60 4,80 5,80 6,80 8,00 1,30 1,30 1,20 1,20 1,20 1,30

Fahrradmonatskarte Halle 23,00
Stand: 3. Mai 2021 | Alle Angaben ohne Gewähr.



Aus der Anzahl der befahrenen, zusammenhängenden 
Tarifzonen ergibt sich die Preisstufe des Tickets.

Eine detaillierte Ansicht des Tarifzonenplans ist 
auf www.mdv.de verfügbar.
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Tarifzone mit Nummer

MDV Nord (nur für Zug/S-Bahn)

Tarifzonenplan

Herausgeber: Mitteldeutscher Verkehrsverbund GmbH · Tarifzonenplan: © 2021, digitale Kartografie Frank Ruppenthal GmbH, Karlsruhe · Redaktionsschluss: 17.03.2020, Änderungen vorbehalten.
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Aus der Anzahl der befahrenen, zusammenhängenden 
Tarifzonen ergibt sich die Preisstufe des Tickets.

Eine detaillierte Ansicht des Tarifzonenplans ist 
auf www.mdv.de verfügbar.
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